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Emilia Pieczka: „Każdy ma swoją historię”
Remonty w szkołach i placówkach kęckiej kultury

Historia: Początki klasztoru Franciszkanów
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„Namiot będzie punktem pobrań wymazów dla mieszkańców 
powiatu oświęcimskiego, co stanowi ogromne wsparcie dla na-
szego szpitala w codziennej walce z pandemią” – czytamy w ko-
munikacie szpitala, zawierającym również podziękowania dla 
jednostki OSP Kęty.

Namiot kęckich strażaków punktem 
wymazowym na terenie szpitala
10 września na terenie Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu, przy bramie 
wjazdowej od strony ulicy Szpitalnej, stanął namiot strażaków z OSP Kęty, 
który kęcka jednostka otrzymała w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzy-
sowej. Służył on będzie za punkt poboru wymazów w kierunku obecności 
wirusa SARS-CoV-2.

W komunikacie zaznaczono także, że zbiórka ta, która przepro-
wadzona zostanie zgodnie z poniższym harmonogramem między 
wrześniem a listopadem, dotyczy nieruchomości zamieszkałych. 
Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych: 
Sołectwo Bielany - 25 września 2020 r. 
Sołectwo Łęki  - 28 września 2020 r. 
Kęty – miasto (teren zabudowy jednorodzinnej) 
- 29 września 2020 r. 
Kęty Podlesie - 1 października 2020 r. 
Sołectwo Bulowice - 15 października 2020 r. 
Sołectwo Witkowice - 22 października 2020 r. 
Sołectwo Malec - 27 października 2020 r. 
Sołectwo  Nowa Wieś - 29 października 2020 r. 
Kęty – miasto (teren zabudowy wielolokalowej) 
- 19 listopada 2020 r. 

Harmonogram odbioru 
odpadów wielkogabarytowych
Zgodnie z informacją opublikowaną dziś na stronie internetowej 
kęckiego magistratu przez Wydział Środowiska i Przedsiębiorczo-
ści przedstawiamy terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz chemikaliów.

Niestety nawet burmistrz nie ma realnego wpływu na działania 
inwestora i jedynie co może, to pisać odwołania. - W pierwszej 
instancji służby powiatowe wydały w zakresie tej budowy de-
cyzję negatywną, po odwołaniu inwestora i uchyleniu decyzji 
przez Wojewodę Małopolskiego, inwestor uzyskał pozwolenie 
na budowę – wyjaśnia Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy 
Kęty. - Zaskarżyłem tę decyzję. Wojewoda, nie licząc się ze zda-
niem Mieszkańców i zupełnie nie biorąc pod uwagę argumen-
tacji Gminy, po raz drugi stanął po stronie inwestora. Decyzja 
stała się prawomocna – dodaje rozkładając ręce. W tej sytuacji 
burmistrz skierował sprawę do sądu, jednak dotychczasowe 
orzecznictwo nie pozostawia złudzeń: uchwalone przez Sejm 
obecnej kadencji prawo odbiera w tym zakresie kompetencje 
samorządom, pozbawiając ich narzędzi, by bronić interesów 
mieszkańców. - Nie składam broni. Zwracam się do tych, którzy 
nas w Sejmie reprezentują. Bez względu na polityczne barwy. 
Na szczeblu województwa nikt nie stanął po stronie Obywateli. 
Może uczynią to wybrani przez Nich parlamentarzyści – apeluje 
burmistrz. Czy posłowie z naszego regionu znajdą czas, by za-
poznać się z problemem i pomogą mieszkańcom? O tym przeko-
namy się niebawem…

Mieszkańcy nie chcą anteny 
w centrum wsi. 
Burmistrz prosi o pomoc 
Posłów i Posłanki z regionu
Wielu mieszkańców Nowej Wsi „walczy”, by w centrum sołectwa 
nie stanęła antena 5G. Inwestor idzie w zaparte i zgodnie z pro-
cedurami zyskuje kolejne pozwolenia, co zbliża go do rozpoczę-
cia inwestycji. Urząd Gminy Kęty, mimo, że nie jest stroną w tym 
postępowaniu jasno zaznacza, że to nie jest dobra lokalizacja 
dla takiej konstrukcji i popiera stanowisko mieszkańców.
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- Jak tylko źle się poczuła poszła na zwolnienie – wyjaśnia Tomasz 
Bielecki, dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu 
Gminy Kęty. – Kobieta zajmowała się dziećmi w świetlicy, głównie 
uczniami klas od I do III. Wszystkie informacje przekazaliśmy odpo-
wiednim służbom i czekamy na wytyczne. Jesteśmy w stałym kon-
takcie z sanepidem i zakładamy ewentualne wprowadzenie zdalnego 
nauczania w tej placówce – dodaje.

Zgodnie z decyzją sanepidu kwarantanną objętych zostało 45 
dzieci oraz 4 nauczycieli z bezpośredniego kontaktu z pracow-
nicą zdiagnozowaną pozytywnie testem na obecność COVId-19. 

Podczas zebrania podjęto uchwały dotyczące m.in. powołania 
stowarzyszenia oraz przyjęcia statutu, a także wybrano Zarząd 
Stowarzyszenia oraz Komisję Rewizyjną. W skład stowarzysze-
nia wchodzą cztery powiaty: chrzanowski, olkuski, oświęcimski 
i wadowicki.

Włodarze jednogłośnie stwierdzili, że powstanie Stowarzysze-
nia Powiatów, Miast i Gmin „Forum Małopolski Zachodniej” 
to wyjątkowe wydarzenie, ale też ogromne zobowiązanie dla 
członków organizacji. Liczy się aktywność, otwartość, chęć dzia-
łania i wymiana własnych doświadczeń dla wspólnego dobra.

W skład zarządu stowarzyszenia weszli: 
Janusz Chwierut – Prezes Zarządu 
Robert Maciaszek – Wiceprezes Zarządu 
Andrzej Saternus – Wiceprezes Zarządu 
Tomasz Żak – Wiceprezes Zarządu 
Jarosław Okoczuk – Skarbnik 
Bogusław Antos – Sekretarz 
Tomasz Kosowski – Członek Zarządu 
Marcin Niedziela – Członek Zarządu 
Radosław Warzecha – Członek Zarządu 
Andrzej Uryga – Członek Zarządu.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu

Pierwszy przypadek COVID-19 
w szkole gminy Kęty

21 września test wykazał pozytywny wynik u jednej z pracownic 
szkoły podstawowej w Bulowicach. Kobieta przebywa na zwol-
nieniu lekarskim.

Historyczny dzień dla powiatów, 
miast i gmin Małopolski Zachodniej

15 września 2020 r. w Oświęcimskim Centrum Kultury odbyło 
się zebranie założycielskie Stowarzyszenia Powiatów, Miast 
i Gmin „Forum Małopolski Zachodniej” z siedzibą w Oświęci-
miu. Gminę Kęty reprezentował burmistrz Krzysztof Klęczar. 
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Emilia Pieczka urodziła się 11 kwietnia 1928 r. we Frydry-
chowicach, jako przedostatnie z ośmiu rodzeństwa państwa 
Walerii i Władysława Sopickich. Tam rozpoczęła szkołę pod-
stawową. Niestety, wybuch II wojny światowej nie pozwolił jej 
na ukończenie nauki. 

- Jak wojna się zaczęła, to zabrali nam gospodarstwo, tata był woj-
skowym, starsze rodzeństwo poszło na służbę do dworów, które 
się wtedy utworzyły, całą wioskę zabrali – wspomina. 11-letnią 
Emilię wywieziono do Cieszyna, gdzie w niemieckiej rodzinie 
opiekowała się dziećmi. – To była niby polska rodzina, ale, jak 
wielu wtedy Ślązaków, podpisali volkslistę. Gospodyni miała dwo-
je małych dzieci, mąż jej był na wojnie. Byłam tam jako służąca. 
Głodu nie miałam, robota była, dzieci trzeba było pilnować. Pół 
budynku było na sklep i magazyn, a pół na dom. Dalej był ogród. 
I w ogrodzie też robota. Najpierw mieszkałam tam w takim ma-
leńkim pokoiku zaraz koło sklepu, to był taki podręczny magazyn. 
Tam miałam łóżko. Ale potem, ponieważ mama tych dzieci czasem 
wyjeżdżała, musiałam przenieść się do sypialni i być razem z nimi. 
I spałam razem z nimi. I musiałam umieć ugotować i jeszcze sprzą-
tałam w sklepie i pomagałam. Pięć lat tam byłam – opowiada.

- Gdy wojna się skończyła mama wysłała brata, by po mnie przy-
jechał. Ale okolice pod Bielsko były wcześniej oswobodzone, a te 
od Bielska do Cieszyna później. Dojechali do Bielska, a tam była 
granica i dalej nie można było się przedostać. Potem drugi raz 
pojechali, przyjechali po mnie i przywieźli mnie do domu – mówi 
wzruszona.

Swoją opowieść pani Emilia co raz przeplata wierszami. Jak 
mówi, pamięta je prawie wszystkie.

Przed wojną Emilia zakończyła edukację na 6 klasie, więc po 
okupacji, po powrocie do domu rodzinnego przystąpiła do eg-
zaminu do gimnazjum i zdała do klasy drugiej. 

- Dosyć dużo nas wtedy było, z mojego rocznika, i młodsi i starsi. 
I jedni zdali do pierwszej klasy, a część do drugiej. Ja zaczęłam od 

razu drugą klasę gimnazjalną. Potem, gdy skończyłam tę klasę, to 
też trzecią i czwartą zrobiłam w jeden rok. Ale chciałam mieć jakiś 
zawód. W Bielsku powstała szkoła Ekonomiczno-Administracyj-
no-Handlowa. Przyjmowali do niej po gimnazjum handlowym, 
ale zdałam wstępny egzamin i dostałam się. Nauka trwała dwa 
lata. O, proszę zgadnąć, gdzie ja jestem – pokazuje tablo szkolne, 
które na co dzień stoi w centralnym miejscu pokoju, otoczone 
kwiatami, a nad nim widnieje obraz Matki Bożej z Dzieciąt-
kiem.

Każdy ma swoją historię
„Jeśli chcecie się dowiedzieć 
Co w mym sercu, a co w głowie 
Proszę o chwilę uwagi 
To króciutko wam opowiem.” 
/”Wstęp” – fragment/

Napisany w październiku 1989 r. wiersz stanowi wstęp wydanego w roku 2020 zbioru poezji pani Emilii Pieczki z domu Sopickiej - mieszka-
jącej w Nowej Wsi, niezwykle utalentowanej poetycko i z niebywałą pamięcią jednej z najstarszych członkiń Polskiego Związku Niewidomych 
Okręg Małopolski Koła Powiatowego Kęty, działającego do niedawna jako Koło Terenowe PZN. Te jakże pozytywne słowa wskazują na ogrom-
ne serce i pogodę ducha osoby, która mimo trudów życia i bolesnych doświadczeń zachowała pełnię wiary w dobroć drugiego człowieka.
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W tym czasie rodzina przeprowadziła się do Białej, gdzie wy-
najmowała mieszkanie w jednym z domów przy ul. Wapiennej. 
Po ukończeniu szkoły pani Emilia rozpoczęła pracę w nowo 
tworzącej się spółdzielni tapicersko-stolarskiej. Zajmowała się 
finansami całego zakładu, tam też poznała, o 14 lat starszego, 
swojego przyszłego męża, który był współzałożycielem firmy. 
W wieku 26 lat wyszła za niego za mąż. 

- Mąż miał parcelę w Nowej Wsi, stąd pochodził, a że w Bielsku 
mieszkań nie było, zdecydowaliśmy się tutaj budować dom. To 
były zupełnie inne czasy. Budowało się przy lampie naftowej. 
Były piece kaflowe, a wie pani, jak trudno było wtedy kafle zdo-
być. A potem, za dwa lata, świat się technicznie zaczął bardzo 
szybko zmieniać – zaznacza. Państwo Pieczkowie do Nowej 
Wsi przeprowadzili się w roku 1960. Mieli już wtedy dwoje 
dzieci: Dorotę i Romana. Potem na świat przyszedł Marek.

Problemy ze wzrokiem zaczęły się u pani Emilii już w dzieciń-
stwie, a nasiliły się w szkole średniej. Już wtedy miała duże 
trudności z czytaniem. - Jak przyszło „Trylogię” czytać, to ko-
leżanka czytała, a ja słuchałam. Za to matematykę to miałam 
w jednym palcu. Mówili na mnie „Matematyczka”, wszystkie za-
dania ja rozwiązywałam – mówi z dumą. Do Polskiego Związ-
ku Niewidomych wstąpiła 23 kwietnia1981 r. O działaniu 
Koła w Oświęcimiu dowiedziała się przypadkiem, gdy trafiła 
do oświęcimskiego szpitala. 

– Pamiętam, jak zemdlałam. Zawieźli mnie do szpitala do 
Oświęcimia i tam odzyskałam przytomność. Wtedy jedna z pań 
powiedziała, że w Oświęcimiu jest Związek Niewidomych. Wy-

tłumaczyła mi gdzie, i po wyjściu ze szpitala od razu tam poszłam 
– opowiada, dodając, że w Związku Niewidomych w Oświęci-
miu spotkała, zmarłego w 2019 r. późniejszego wieloletnie-
go prezesa Koła Terenowego PZN w Kętach Józefa Handzli-
ka, i to właśnie wtedy zrodził się pomysł utworzenia takiej 
organizacji w naszych okolicach.

- Przynależność do związku jest bardzo potrzebna, można uzy-
skać pomoc w załatwieniu różnych spraw. I jest to taka rozryw-
ka od zmęczenia, od codzienności, od wszystkiego – podkreśla. 
- Ten Związek mi dużo dawał. Od czasu do czasu się spotkało, 
wycieczki były, i mimo wszystko, że była robota w domu, jakoś 
tak się człowiek musiał zorganizować, żeby na tę wycieczkę je-
chać – mówi z uśmiechem

- Jak związek w Kętach powstawał, zaczęłam pisać wiersze. Naj-
pierw odręcznie, potem już na maszynie do pisania. Mąż leżał 
chory, ja czuwałam przy nim, czasem pomagał mi rym ułożyć. 
Tak się to zaczęło – opowiada. Są to wiersze na różne okazje, 
których członkowie PZN i goście wielokrotnie mieli okazję 
wysłuchać na organizowanych spotkaniach i uroczystoś-
ciach. Zawarta jest w nich historia Koła PZN w Kętach, ale 
również przemyślenia na temat ważnych wydarzeń histo-
rycznych i rodzinnych. Sama autorka często prezentuje tak-
że swoją poezję w gronie rodzinnym, pomaga też wnukom 
przygotować wierszyki do szkoły. A ma ich już sporą gromad-
kę: 5 wnuków - 1 dziewczynka i 4 chłopców, oraz 5 prawnu-
ków - 3 chłopców i 2 dziewczynki.

Na zdjęciu pani Emilia Pieczka z córką Dorotą (powyżej), panią prezes PZN w Kętach Dorotą Jachnicką-Mrzy-
głód (po prawej) i członkinią Koła oraz przewodniczącą KGW w Nowej Wsi Jadwigą Blarowską (po lewej).

„Życie to największa wartość 
Korzystajmy z każdej chwili 
Spieszmy się miłować Boga 
I dla ludzi bądźmy mili.
Życie piękne – ale jedno 
Nie wiadomo co nam wróży 
Życia swego nie zmarnujmy 
Drugi raz się nie powtórzy.
Trzeba przyjąć co Bóg daje 
Szczęściem radość, Ból i krzyże 
Żyjąc zgodnie z wolą Bożą 
Wznieść się można coraz wyżej.
Taką drogą przejść przez życie 
Tu na ziemi – zawsze, wszędzie 
Wiara, miłość i nadzieja 
W sercach naszych mieszkać będzie.
Gdy nadejdzie czas rozstania 
Nie nie bójmy się żadnej śmierci 
Która nas tam przeprowadzi 
Gdzie Bóg z Marią – wszyscy Święci.”
„Nasze Życie” 
Emilia Pieczka, z domu Sopicka 
Nowa Wieś, 2001.02.15
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Wiersze zostały zebrane w całość i przygotowane na 20-lecie 
Koła PZN w Kętach w maju 2005 r. Wcześniej część z nich wy-
dawana była w formie broszur, a w roku bieżącym twórczość 
pani Emilii doczekała się pięknego książkowego wydania pt. 
„Zamyślenia i wiersze na różne okazje”. - Zostaliśmy już tylko 
my dwoje z rodzeństwa. Ja i mój młodszy brat Jan Sopicki, który 
jest kapłanem. To on wydał moją poezję – podkreśla z radością 
pani Emilia. Pamiątkowe egzemplarze trafiły już do Urzędu 
Gminy Kęty, Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, Koła 
Powiatowego PZN w Kętach, a nawet do Polskiego Radia. 
Niebawem, z inicjatywy prezes PZN w Kętach Doroty Jach-
nickiej-Mrzygłód, poezja ta zgłoszona zostanie do konkursu 
Stowarzyszenia Integracja.

- Chorzy, nie w pełni sprawni ludzie są bardzo wartościowi – pod-
kreśla prezes Koła. - Mamy w naszym Związku wiele uzdolnio-
nych osób, mających swoje pasje. Chciałabym przełamać obraz 
osoby niewidomej w społeczeństwie, bo ciągle się niestety jeszcze 
spotykamy z tym, że osoby niepełnosprawne są przez ludzi zdro-

wych różnie odbierane – wyjaśnia. Za swoje osiągnięcia i działal-
ność na rzecz osób niewidomych i słabowidzących pani Emilia 
otrzymała szereg nagród, m.in. Srebrną i Złotą Odznakę Pol-
skiego Związku Niewidomych. Wśród dyplomów są też wyróż-
nienia za udział w konkursach nie tylko poetyckich, ale nawet 
wokalnych.

- Ja to tak układam te wierszyki rymowane, jednakowe te sylaby, 
żeby było równo. Na 5, na 6. A potem do tego sama się układa me-
lodia. Sama przychodzi. Staram się, żeby było i do rymu i żeby była 
treść. Aby umysł musiał więcej popracować. To bardzo dobre od-
prężenie. A na dobrą pamięć – rosołek z gołębi i cztery ząbki czosn-
ku – dodaje na koniec.

- Ale najważniejsze, żeby człowiek mógł najlepiej wykorzystać 
swoje życie. Bo życie to największa wartość – apeluje.

Kamilla Frysztacka

W wyniku zawartego porozumienia „Komunikacja Be-
skidzka” będzie realizowała publiczny transport zbiorowy 
na liniach komunikacyjnych obsługiwanych dotychczas 
przez MZK Kęty. Oznacza to, że oficjalnie od 1 stycznia 
2021 roku autobusy bielskiego przewoźnika będą kurso-
wały nie tylko w gminie Kęty, ale dojadą również do po-
bliskiego Andrychowa i Osieka otwierając się tym samym 
na subregion południowy województwa małopolskiego. 

Jak zapewniają władze samorządowe gminy Kęty zmiany 
zostaną przeprowadzone w sposób płynny i komfortowy. 
Pozostaną stare i sprawdzone linie, które będą obsługiwa-
ne m.in. przez nowe, ekologiczne Solarisy Urbino 12 CNG, 
jakie w ostatnim czasie zakupiła „Komunikacja Beskidzka”.

Jedną z nowości będzie uruchomienie bezpośredniej li-
nii Bielsko-Biała – Andrychów, o którą od dłuższego cza-
su zabiegali mieszkańcy, a także przedstawiciele władz 
samorządowych różnego szczebla zarówno z części wo-
jewództwa śląskiego jak i małopolskiego. 

W uroczystym podpisaniu porozumienia udział wzięli: Przewodniczący BZPG – Radosław Ostałkiewicz, Wiceprzewodniczący BZPG 
– Artur Beniowski, Burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar, Wiceburmistrz – Marcin Śliwa, Wójt Gminy Porąbka – Paweł 
Zemanek, Prezes MZK Kęty – Monika Rus oraz Wiceprezes PKS/Komunikacji Beskidzkiej – Paweł Sadza. 

Komunikajca Beskidzka w Gminie Kęty
W piątek, 25 września w siedzibie PKS/Komunikacji Beskidzkiej odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia pomiędzy Be-
skidzkim Związkiem Powiatowo Gminnym, Gminą Kęty, Gminą Porąbka, PKS w Bielsku-Białej oraz Międzygminnym Zakładem 
Komunikacyjnym Kęty.
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Uroczystość poprowadził Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar wraz ze swoim zastępcą Rafałem Ficoniem oraz Magdaleną  
Nykiel z Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty. 

Po otrzymaniu gratulacji, nauczyciele złożyli ślubowanie: 

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela 
wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju 
osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji 
narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej.” „Tak mi dopomóż Bóg.”

Nauczyciele, którzy  uzyskali awans zawodowy na  stopień na-
uczyciela mianowanego:
Marzena Majkowska - Nauczyciel wychowania przedszkolnego 
- SPWP w Bielanach
Agnieszka Matusiak - Nauczyciel edukacji wczesnoszkonej - 
ZS-P nr 3 w Kętach
Ewelina Kosowicz-Matyszkiewicz - Nauczyciel wychowania 
przedszkolnego - SPWP w Nowej Wsi
Elżbieta Foltyn - Nauczyciel wychowania przedszkolnego - 
SPWP w Nowej Wsi 
Kinga Suchanek - Nauczyciel edukacji wczesnoszkonej - ZS-P 
w Bulowicach
Anna Zmilczak - Nauczyciel edukacji wczesnoszkonej - ZS-P 
w Bulowicach
Klaudia Wojnar - Nauczyciel zajęć rewalidacyjnych oraz kształ-
cenie ucznia zagrożonego niedostosowaniem społecznym - ZS-P 
w Bulowicach
Monika Kubica - Nauczyciel języka angielskiego - ZS-P w Bulo-
wicach
Monika Lipowska - Nauczyciel biologii i chemii - ZS-P w Wit-
kowicach 
Elżbieta Szymańska – Nauczyciel bibliotekarz - SP nr 2 w Kętach
Kamil Kuchejda – Nauczyciel religii – SP nr 1 w Kętach

Nauczyciele złożyli 
ślubowanie
27 sierpnia w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyło się 
ślubowanie nadania stopnia Awansu Zawodowego na Na-
uczyciela Mianowanego oraz wręczenie nauczycielom aktów 
nadania stopnia awansu. 

Dyżury odbywać się będą jak dotychczas w piątki (z wyłączeniem dni wolnych) w nowych 
godzinach: od 10:00 do 12:00.

W sprawach bieżących i pilnych możliwy będzie kontakt telefoniczny z prezesem koła st. 
sierż. rezerwy Zbigniewem Kurnikiem pod numerem tel. 664-972-485.

ZKRPiBWP koło Kęty

Nowe godziny dyżurów Związku Kombatantów RP i BWP w Kętach

Prezes Związku Kombatantów RP i BWP koła miejsko-gminnego Kęty informuje o nowych 
godzinach dyżurów stałych w siedzibie koła przy ul. Kilińskiego 1. 
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Zbigniew Kurnik urodził się w 1975 r. w Kętach jako najmłodszy 
z trójki rodzeństwa. Tu uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Bohaterów Monte Cassino. – Jak się urodziłem dwa lata mieszkaliśmy 
na Jagiellońskiej, a w 1977 r. przeprowadziliśmy się do bloków na os. 
700-lecia - zaczyna swą opowieść. Już jako kilkuletni chłopiec wyka-
zywał zainteresowania tematyką wojenną, co przejawiało się zaba-
wą w wojsko i dominacją na podwórku. - Mama mi opowiadała, że jak 
było błoto, kałuże, to nikomu nie pozwalałem podejść do kałuży, bo była 
moja. Już wtedy miałem tendencje przywódcze. Gumiaki, patyki, woda, 
cały ubłocony – to był mój żywioł - zauważa Zbigniew Kurnik. - Mówili 
też , że miałem tendencje do saperki. Brodząc po tym błocie, budowałem 
tamy, mosty, już wtedy w mojej głowie coś się kluło – dodaje.

- Bardzo podobało mi się też kino wojenne, wtedy dostępne były jedy-
nie filmy polskie i rosyjskie. Mama opowiadała mi, że zawsze tata mnie 
budził i te filmy Sergieja Bondarczuka oglądałem. I była już broń np. 
z nogi od stołka albo patyki służyły jako karabiny. Potem kolejne filmy 
wojenne, historyczne, nowe pomysły na łuki, proce i pojawiało się coraz 
większe zainteresowanie bronią. Ten kierunek w mojej głowie zaczął 
w jakiś sposób rosnąć i ukierunkowywać się właśnie w tę stronę. Wiele 
osób mówiło mi, że podobało mi się wszystko związane z wojskiem, hi-
storią – opowiada. Zwraca także uwagę, że dawniej nie było możli-
wości, tak jak teraz w dobie internetu, zobaczenia, poznania miejsc 
historycznych. - Gdy jechaliśmy na jakąś szkolną wycieczkę, chłonąłem 
wszystko jak gąbka, wykorzystywałem każdą możliwą okazję, by poznać 
choć okruch historii danego miejsca. Bardziej mnie to interesowało niż 
innych – podkreśla. 

Jak wspomina, będąc w szkole podstawowej często kolegom z kla-
sy malował czołgi, samoloty, bombardowanie miast, gdy tematem 
lekcji była poezja czy lektura z okresu wojennego. Interesował się 
też modelami do sklejania. Ciągnęło go do sportu walki, trenował 
judo, karate. 

Po ukończeniu szkoły podstawowej Zbigniew Kurnik rozpoczyna 
naukę w Powiatowym Zespole nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycz-
nych im. Mikołaja Kopernika w  Kętach, na kierunku aparatowy 
przetwórstwa mięsnego. Wtedy też zaczyna trenować karate.

Po szkole zawodowej, w maju 1994 roku stawia się na komisję lekar-
ską, uzyskuje najwyższą kategorię zdolności do służby wojskowej 
i już 4 listopada wstępuje w szeregi wojska do służby zasadniczej. 
Dzięki dobremu zdrowiu i umiejętności sztuk walki rozpoczyna 
szkołę podoficerską z przeznaczeniem wstąpienia w szeregi 6. Bry-
gady Desantowo-Szturmowej i objęcia funkcji dowódcy drużyny.

Zostaje skierowany do Szkoły Podoficerskiej Służby Zasadniczej do 
13. Ośrodka Szkolenia Specjalistów Wojsk Inżynieryjnych w Dębicy. 
Tam szkoli się 6 miesięcy i otrzymuje stopień kaprala. W celu dal-
szej służby wysłany zostaje do 6. Brygady Desantowo-Szturmowej 
w Krakowie na 11. Kompanię Saperów, która stacjonuje w jednostce 
Kraków-Rząska. Po odbyciu 15 miesięcy służby, w styczniu 1996 r. 
zostaje żołnierzem nadterminowym. Żołnierzem nadterminowym 
jest 4 lata. 

W trakcie pełnienia tej czteroletniej służby jako żołnierz zawodowy 
w 1996 roku w czerwcu wyjeżdża na misję stabilizacyjną w ramach 
nowopowstałych sił IFOR do Bośni i Hercegowiny. Tam służy do 
grudnia 1996 r. w 2 Kompanii Szturmowej stacjonującej w Jelah, 
jako dowódca drużyny opancerzonego samochodu rozpoznawcze-
go BRDM-2.  Jest to II zmiana tej misji. Jednostką delegującą jest 
16. Batalion Desantowo-Szturmowy.  Po powrocie do Polski pełni 
służbę jako dowódca drużyny saperów w macierzystej ,11. Kompa-
nii Saperów.

W 2000 roku zostaje żołnierzem zawodowym. Przechodzi wtedy na 
Pluton Saperów Kompanii Dowodzenia 10. Batalionu Desantowo-
-Szturmowego Kraków-Rząska, także jako dowódca drużyny sape-
rów.

W październiku 2001 r., w związku z planowanym rozwiązaniem 
jednostki, zostaje przeniesiony do 6. Batalionu Desantowo-Sztur-
mowego w Gliwicach i obejmuje funkcję podoficera medycznego - 
do stycznia 2002 r. Następnie skierowany zostaje do 18. Batalionu 
Desantowo-Szturmowego w Bielsku-Białej, gdzie zostaje dowódcą 
drużyny rozpoznania skażeń. Jak podkreśla, służba w jednostce 

Nowy Prezes Związku Kombatantów RP 
i BWP Koła Miejsko-Gminnego w Kętach
St. sierż. rezerwy Zbigniew Kurnik – rodowity kęczanin, żołnierz z dwudziestodwuletnim stażem. Służył na misjach w Bośni i Hercegowinie, Iraku i Af-
ganistanie. Spadochroniarz (wykonał w sumie 150 skoków), aktualnie Szef Szkolenia Grupy Operacyjnej „Kęty”, mającej swą siedzibę w strzelnicy 
„na górce”. Pasjonat, miłośnik historii, instruktor narciarstwa i walki wręcz, ratownik wodny. Ojciec dwóch córek. Od 15 sierpnia 2020 r. członek 
Zarządu i Prezes Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Koła Miejsko-Gminnego w Kętach.
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w Bielsku-Białej dała mu możliwość zdobycia nowych umiejętności 
i odbycia wielu szkoleń w nowej specjalności obrony przeciwche-
micznej.

W styczniu 2004 r. wyjeżdża do Iraku. Tam obejmuje stanowisko 
dowódcy BRDM – 2m. w kompani rozpoznawczej w strukturach II 
grupy bojowej złożonej w większości z żołnierzy 6 BDSz z Krakowa. 
Bierze udział m.in. w walkach w obronie City Hall, ratusza miejskie-
go  w centrum Karbali.  To był najważniejszy sprawdzian dla jego 
dotychczasowych umiejętności wojskowych oraz wytrzymałości 
psychicznej żołnierzy z jego plutonu. 

- Irak to nie byla zabawa, to nie poligon. Narażanie naszego zdrowia 
i życia było na porządku dziennym. Częste ostrzały rakietowe czy moź-
dzierzowe naszej bazy, pułapki minowe przy trasach przemieszania 
się. Naszymi głównymi zadaniami na misji były ochrona, rozpoznanie, 
działanie na punktach kontrolnych, patrolowanie, współpraca z lokal-
ną ludnością, poprawianie wizerunku żołnierzy koalicji. Ochranialiśmy 
składy amunicji jedne    z największych w Iraku, w pobliżu Karbali, były 
tam schrony podziemne wypełnione po brzegi amunicją po byłej armii 
Saddama, by amunicja z nich nie dostała się w ręce terrorystów – wspo-
mina Zbigniew.

Tam Zbigniew Kurnik pełni służbę do sierpnia 2005 r. Jest to II 
zmiana tej misji. Po powrocie służy dalej na miejscu.

W kwietniu 2009 r. wyjeżdża w ramach operacji ISAF do Afganista-
nu. Wraca końcem października 2009 r.

W 2010 r. obejmuje stanowisko kinooperatora w sekcji wychowaw-
czej jednostki. Od tej pory pełni też funkcję kustosza sali tradycji. 
Awansuje również na stopień st. sierż. i zostaje odpowiedzialny za 
sprawy logistyczne w jednostce. 

Służbę wojskową pełni do grudnia 2015 r., gdzie po odsłużeniu 22 
lat przechodzi na emeryturę.

Mimo wielu obowiązków związanych ze służbą dla Ojczyzny, udaje 
się mu założyć rodzinę. W 2000 r. żeni się, a rok później jest już 
szczęśliwym ojcem dwóch córek. Jak podkreśla, bycie żołnierzem 
wymaga o wiele więcej poświęcenia niż praca w innych zawodach. 
– To nie jest praca, to jest służba. Bardzo duża ilość długich poligonów, 
szczególnie przed wyjazdami na misje. Do tego dochodzi ryzyko utraty 
zdrowia, a nawet życia – mówi. Dodaje, że będąc spadochroniarzem 
wykonał w sumie 150 skoków ze spadochronem. - Ale dzięki dużej 
ilości szkoleń, mieliśmy możliwość obserwowania ich wyszkolenia oraz 
działania, wyposażenia innych armii – zaznacza.

Wyszkolenie, które st. sierż. rez. Zbigniew Kurnik nabył w wojsku, 
jak m.in. instruktor narciarstwa, instruktor walki wręcz, instruktor 
survivalu, po przejściu na emeryturę wykorzystuje w pracy z mło-
dzieżą na obozach militarnych, koloniach. Jako były żołnierz za-
praszany jest do szkół, gdzie opowiada uczniom o wojsku, historii, 
o misjach. W swoich opowieściach często odnosi się do teraźniej-
szości. 

Po ukończeniu służby wojskowej brakuje mu jednak działań zwią-
zanych z pielęgnowaniem tradycji i historii. W 2016 r. postanawia 
stworzyć działającą w strukturach LOK-u nową grupę. - Chciałem 
podzielić się swoim doświadczeniem z młodymi ludźmi, którzy intere-
sowali się wojskiem. Zaczęliśmy tworzyć grupę która działa w struk-

turach LOK  jako Klub Żołnierzy Rezerwy – Grupa Operacyjna „Kęty” 
-  tłumaczy.

Mając doświadczenie z czasów służby wojskowej w opiece nad salą 
tradycji, zaczyna interesować się historią kęckiej strzelnicy i podej-
muje działania przywrócenia jej historii. Miejsce to staje się też sie-
dzibą GO „Kęty”, a obiekt otrzymuje drugie życie. Grupa działa coraz 
prężniej, rozwija się, dzięki determinacji i ciężkiej pracy udaje się 
uporządkować teren, wyremontować jedno z pomieszczeń, w którym 
powstaje Sala Tradycji poświęcona żołnierzom 3. Kompanii Obrony 
Narodowej „Kęty”. W wyposażeniu i gromadzeniu eksponatów po-
magają liczni darczyńcy. Grupa współdziała z mieszkańcami organi-
zując pikniki, imprezy historyczne, przypomina historię. Aktualnie 
najważniejszym zadaniem jest generalny remont budynku strzelnicy. 

GO „Kęty” współpracuje także ze Związkiem Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych w Kętach, współuczestniczy wraz 
z kombatantami w uroczystościach i pomaga w czasie wyjazdów. 
Po śmierci, w kwietniu 2020 r., por. Czesława Dokupila, prezesa 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koła 
Miejsko-Gminnego Kęty, pada propozycja nadania st. sierż. rez. 
Zbigniewowi Kurnikowi funkcji prezesa Koła. W sierpniu br., jako 
weteran wojenny w związku z udziałem w misjach, zostaje człon-
kiem nadzwyczajnym i uchwałą Małopolskiego Zarządu Wojewódz-
kiego w Krakowie Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów Politycznych obejmuje funkcję prezesa Koła 
Miejsko-Gminnego w Kętach.

- Jest to dla mnie zaszczyt móc współpracować, pomagać i przypominać 
ich historię. Cały czas pracujemy nad historią kęczan, historią żołnierzy. 
Chcemy odtworzyć tę historię – podkreśla. Wskazuje też na pewną 
ciekawostkę. Otóż Związek Kombatantów RP i BWP Koło Miejsko-
-Gminne w Kętach nosi imię 3. Kompanii Obrony Narodowej Kęty. 
To samo imię obrano dla Grupy Operacyjnej „Kęty”. - Chcieliśmy 
nawiązać do historii żołnierzy, którzy tutaj walczyli, tutaj się szkolili 
i wywodzą się z Kęt. Wtedy jeszcze nie wiedziałem, że kęckie koło kom-
batantów też nosi to imię. Może to jakiś dobry znak – śmieje się.

Związek Kombatantów RP i BWP Koło Miejsko-Gminne w Kętach 
liczy obecnie 50 członków. Dyżury stałe w siedzibie Koła przy ul. 
Kilińskiego 1 odbywają się w piątki (z wyłączeniem dni wolnych) 
w godzinach: od 10:00 do 12:00.

W sprawach bieżących i pilnych możliwy jest kontakt telefoniczny 
z prezesem Koła st. sierż. rez. Zbigniewem Kurnikiem pod nume-
rem tel.: 664-972-485

Zarząd Związku Kombatantów RP i BWP w Kętach zwraca się 
z prośbą o kontakt rodzin, zapisanych członków koła oraz sympaty-
ków, w celu uporządkowania baz danych i zaktualizowania danych 
kontaktowych, które przez lata uległy zatraceniu lub w wyniku nie-
jasności uniemożliwiają skuteczny kontakt z podopiecznymi koła.

O kontakt proszone są również osoby chcące wesprzeć funkcjono-
wanie koła na dowolnej płaszczyźnie czy pragnące wstąpić w szeregi 
organizacji.

St. sierż. rez. Zbigniew Kurnik udziela wszelkich informacji pod po-
danym wyżej numerem telefonu. 

Kamilla Frysztacka
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Zasady patronatu obejmują: 

- Stypendia dla 5 najlepszych uczniów spełniających kryteria.

- Praktyki dla uczniów w zakładzie produkcyjnym Grupy Kęty 
S.A.

- Inwestycję w przyszłość – szansę na zatrudnienie po ukoń-
czeniu szkoły i uzyskaniu kwalifikacji zawodowych.

- Stałą współpracę z uczniami i kadrą szkoły.

Grupa KĘTY S.A. powstała w latach 50- tych XX wieku. Dziś jest 
największym producentem profili i komponentów aluminio-

wych w Polsce. Grupa  KĘTY to przedsiębiorstwo zbudowane 
z nowoczesnych urządzeń i technologii. Posiada moc wytwarza-
nia do 90 000 ton wyrobów rocznie. 

Bardzo się cieszymy, że nasza 10-letnia współpraca z Grupą 
KĘTY, która do tej pory obejmowała wycieczki zawodoznawcze 
oraz sponsorowanie nagród w szkolnym konkursie MECHAMA-
NIAK, została zwieńczona podpisaniem umowy patronackiej. 

PZ Nr 10 SME w Kętach

KOPERNIK w programie 
patronackim GRUPY KĘTY

Klasy technik mechanik i technik elektronik z Powiatowego 
Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja 
Kopernika w Kętach zostały włączone do programu patrona-
ckiego Grupy KĘTY S.A. 

Od 6 lipca do 12 sierpnia zajęcia w Świetlicy odbywały się 
stacjonarnie - w mniejszych grupach niż dotychczas oraz 
przy zachowaniu rygorystycznych standardów sanitar-
nych. Pandemia koronawirusa pokrzyżowała wiele pla-
nów, jednak mimo tego wychowankowie placówki spędzili 
ciekawie te wakacyjne chwile. Podczas tych pogodnych dni 
odbyło się mnóstwo gier i zabaw na świeżym powietrzu. 
Dzieci rywalizowały m.in. w rozgrywkach piłki nożnej 
i siatkowej, grały w zbijanego oraz rozwijały swoje zdol-
ności motoryczne podczas zabaw z chustą Klanza. W lipcu 
miały miejsce zajęcia arteterapeutyczne, podczas których 
dzieci wykonywały indiańskie łapacze snów, natomiast 
w sierpniu odbył się Wakacyjny Turniej Gry w Bule. Dzię-
ki funduszom GOPS w Kętach wychowankowie Świetlicy 
Środowiskowej wzięli udział w półkoloniach terapeutycz-
nych organizowanych przez Szkołę Języków Obcych KaBa 
w Kętach. Zajęcia miały charakter profilaktyczny, eduka-
cyjny, sportowy oraz krajoznawczy. Bogata oferta oraz 
różnorodność aktywności sprawiły, że uczestnicy półko-
loni wspominają ją jako ciekawe doświadczenie obfitujące 
w mnóstwo przygód. 

Tegoroczne wakacje w Świetlicy Środowiskowej w Kętach
Tegoroczne wakacje w Świetlicy Środowiskowej w Kętach były inne niż wszystkie. Część tego letniego czasu placówka działała 
zdalnie i kontakt z podopiecznymi odbywał się telefonicznie oraz za pośrednictwem mediów społecznościowych. 

Obecny czas jest niełatwy – zarówno dla nas dorosłych, jak i dzieci. 
Jednak mimo tego wychowawcy Świetlicy Środowiskowej w Kętach 
postarali się, aby dzieci mogły spędzić wakacyjne chwile w sposób bez-
troski i bezpieczny. Miejmy nadzieję, że kolejne wakacje nadejdą szyb-
ko, a pandemia koronawirusa pozostanie wówczas jedynie przykrym 
wspomnieniem.

Świetlica Środowiskowa w Kętach
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Ze względu na dynamicznie zmieniającą się sytuację związaną z pan-
demią, przyjazd ekipy z RCKiK z Krakowa stał pod znakiem zapy-
tania. Ale udało się! Obecnie ilość krwi w stacji krwiodawstwa jest 
dramatycznie niska, tym bardziej zależało wszystkim, żeby akcja się 
odbyła. Jak zawsze na zaproszenie Szkolnego Klubu HDK odpowie-
działo wielu obecnych uczniów, absolwentów i sympatyków naszego 
klubu. Pozyskaliśmy też nowych przyjaciół. Z radością powitaliśmy 
wolontariuszy Maltańskiej Służby Medycznej filii w Andrychowie. 
Dziś wiemy, że było to nasze pierwsze, ale na pewno nie ostatnie 
spotkanie. Wolontariusze mają wiele ciekawych pomysłów dla ucz-
niów „Kopernika”, które w przyszłości wcielimy w życie.  

Wszyscy żyjemy nadzieją, że następna zaplanowana akcja na 
8 grudnia, odbędzie się bez przeszkód. Już dziś na nią serdecz-
nie zapraszamy.

PZ Nr 10 SME w Kętach

Akcja krwiodawstwa w czasie pandemii w „Koperniku”
8 września w kęckim „Koperniku” odbyła się 71. akcja krwio-
dawstwa. Zarejestrowano 38 osób, spośród których 30 odda-
ło 13 500 ml krwi. 

Tak też było 30 sierpnia 2020 r. w Witkowicach. - Tak nakazuje 
tradycja i chcieliśmy wyrazić wdzięczność rolnikom i podziękować 
za ich trud pracy na roli – mówi przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Witkowicach Grażyna Migdałek. Jak dodaje, pogo-
da w tym dopisała, plony były obfite, a rolnicy szybko uwinęli 
się ze zbiorami. Jak co roku przygotowano piękny wieniec do-
żynkowy i upieczono bochenek chleba z mąki z tegorocznych 
zbiorów. Korowód dożynkowy przemaszerował spod remizy 

strażackiej do kościoła pw. Świętego Michała Archanioła w Wit-
kowicach, gdzie odprawiona została Msza Święta dziękczynna 
za tegoroczne plony. Podczas Eucharystii proboszcz witkowi-
ckiej parafii ks. Stanisław Lipowski poświęcił przyniesiony do 
świątyni chleb i wieniec żniwny.

O oprawę muzyczną Mszy św. i korowodu dożynkowego zadbała 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Witkowicach.                   (kf)

Dożynki w cieniu koronawirusa
To piękne staropolskie święto, które jest ukoronowaniem całorocznej pracy rolników i największą uroczystością obchodzoną 
o tej porze roku we wszystkich wsiach, tym razem, z uwagi na panującą epidemię koronawirusa, miało zupełnie inny charakter 
niż w latach poprzednich. Zrezygnowano z organizowania hucznych imprez dożynkowych, a w wielu miejscach mieszkańcy dzię-
kowali za tegoroczne plony uczestnicząc jedynie w Mszach Świętych dziękczynnych. 
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Kraksa na ul. Kościuszki
20 września 2020 r. służby ratunkowe 
interweniowały w związku z poważnie 
wyglądającą kolizją drogową, do której 
doszło w Kętach na ulicy Kościuszki.

- Jak ustalili policjanci, 78-letni mieszka-
niec Bielska Białej kierując samochodem 
marki skoda najechał na tył samochodu 
marki ford, którym kierowała miesz-
kanka Kęt, która   z kolei najechała na 
tył samochodu marki peugeot, którym 
kierował mieszkaniec Bierunia, a ten na-
jechał na tył samochodu marki volkswa-
gen, którym kierowała mieszkanka Kęt 
- wylicza Małgorzata Jurecka, rzecznik 
oświęcimskiej policji. - Kierująca volks-
wagenem zatrzymała się przed skrzy-
żowaniem z uwagi na fakt, iż samochód 
jadący przed nią skręcał w lewo na skrzy-
żowaniu - dodaje. 
Do szpitala Pogotowie Ratunkowe prze-
wiozło sprawcę kolizji, który w wyniku 
zdarzenia doznał potłuczeń. Policjanci 
przypominają, aby uniknąć stania się 
sprawcą zdarzenia drogowego, nale-
ży przestrzegać przepisów, dostosować 
prędkość do warunków panujących na 
drodze oraz zachować uwagę i koncentra-
cję za kierownicą.

Bulowice. Wypadek drogowy. Autokar 
potracił rowerzystę.
18 września 2020 r. o godzinie 7.30 
w Bulowicach na ulicy Bielskiej doszło 
do wypadku drogowego, w którym ro-
werzysta został potrącony przez au-
tokar. Jak wstępnie ustalili policjan-
ci 65-letni mieszkaniec województwa 
śląskiego kierując autokarem potrącił 
jadącego ulicą w tym samym kierunku 
rowerzystę. W wyniku potrącenia 33-let-
ni mieszkaniec Bielska Białej upadł na 
jezdnię doznając urazów ciała. Rowerzy-
sta został przewieziony przez Pogoto-
wie Ratunkowe na leczenie do szpitala. 
W trakcie dalszego postępowania poli-
cjanci ustalą dokładne okoliczności tego 
wypadku drogowego.

Okradła mieszkankę Kęt. Czy ktoś roz-
poznaje tę osobę?
Policjanci z Ko-
misariatu Po-
licji w Kętach 
prowadzą czyn-
ności mające 
na celu usta-
lenie i zatrzy-
manie kobiety 
p o d e j r z a n e j 
o kradzież 
m i e s z k a n i o -
wą, do której 
doszło w po-
łowie sierpnia 
br. w jednym 
z bloków Osied-
la Wyszyńskie-
go w Kętach. 
- Podejrzana, pod pozorem zbierania 
nakrętek, została wpuszczona do miesz-
kania przez 83-letnią mieszkankę Kęt. 
Następnie wykorzystując chwilową nie-
uwagę seniorki skradła złotą biżuterię 
wartości kilku tysięcy złotych - informuje 
Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy 
oświęcimskiej policji. 
W trakcie czynności na miejscu zdarzenia 
policjanci przeprowadzili oględziny krymi-
nalistyczne zabezpieczając ślady, które są 
weryfikowane. Z kolei policyjny rysownik 
sporządził portret pamięciowy poszukiwa-
nej kobiety.
Rysopis poszukiwanej: 
Wiek około 30 – 40 lat; szczupła,  wzrost 
około 160 cm;  włosy blond farbowane, upię-
te w kucyk. 
Osoby, które rozpoznają kobietę i mogą 
pomóc w jej zidentyfikowaniu,  prosimy 
o kontakt z policjantami Komisariatu Policji 
w Kętach osobisty lub telefoniczny pod nu-
mer: 47 83 26 500, numer alarmowy: 112. 
Zapewniona anonimowość.  

Drogowy przestępca wpadł na wykroczeniu 
Policjanci z oświęcimskiej drogówki zatrzy-
mali 31–letniego mieszkańca Andrychowa, 
który wsiadł za kierownicę samochodu po-
mimo cofniętych uprawnień do kierowania. 
Drogowy przestępca wpadł w ręce munduro-
wych w Bulowicach - przekroczył dozwoloną 
prędkość.
- 9 września policjanci pilnowali bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym na terenie gminy 

Kęty. Tuż po godzinie 10.00 zmierzyli pręd-
kość samochodu marki VW Golf jadącego 
ulicą Bielską w Bulowicach. Miernik prędko-
ści wskazał 75 km/h przy ograniczeniu pręd-
kości do 50 km/h - relacjonuje Małgorzata 
Jurecka, rzecznik prasowy KPP Oświęcim. 
Jak dodaje, policjanci dali kierującemu syg-
nał do zatrzymania się, a podczas czynności 
okazało się, że kierujący popełnił nie tylko 
wykroczenie drogowe, lecz dopuścił się tak-
że przestępstwa. Z policyjnej bazy danych 
wynikało, że w 2011 roku zostały mu cofnię-
te uprawnienia do kierowania za przekrocze-
nie liczby punktów nałożonych w związku 
z popełnionymi wykroczeniami drogowymi.
Za kierowanie pojazdem pomimo cofniętych 
uprawnień grozi kara pozbawienia wolności 
do 2 lat. Ponadto, w związku z popełnionym 
wykroczeniem drogowym do sądu zostanie 
również skierowany wniosek o ukaranie.

Dzielnicowi uratowali życie seniorce. Kę-
czanka próbowała wyjść z domu przez okno
Dwaj dzielnicowi z Komisariatu Policji w Kę-
tach - aspirant sztabowy Dariusz Kubica oraz 
starszy sierżant Łukasz Medyński - urato-
wali życie seniorce, która weszła na parapet 
okienny chcąc wyjść z domu na spacer. Upa-
dek z trzech metrów na ziemię dla 93–latki 
mógłby zakończyć się tragicznie.
- 9 września tuż przed godziną 14.00 dy-
żurny Komisariatu Policji w Kętach został 
zaalarmowany przez dwie mieszkanki Kęt 
o starszej kobiecie siedzącej na parapecie 
okna jednego z domów jednorodzinnych 
w Kętach. Najbliżej wskazanej posesji byli 
dwaj dzielnicowi. Mundurowi natychmiast 
zlokalizowali budynek, gdzie zastali dwie 
sąsiadki oraz seniorkę siedzącą na zewnętrz-
nym parapecie okna. Starsza pani twierdzi-
ła, że chciała iść na spacer, a drzwi do domu 
były zamknięte. Dzielnicowi błyskawicznie 
przystąpili do działania. Jeden z policjantów 
wspiął się po plecach drugiego i dostał się do 
okna, po czym bezpiecznie zdjął staruszkę 
- relacjonuje Małgorzata Jurecka, rzecznik 
prasowy KPP Oświęcim.
Jak dodaje, policjanci ustalili, że 93–latka 
mieszka samotnie, lecz kilka razy dziennie 
przychodzi do niej opiekunka, która się nią 
zajmuje. Kobieta została wezwana na miej-
sce i przejęła opiekę nad seniorką. 
Na podziękowania za prawidłową reakcję 
zasługują także dwie mieszkanki Kęt, które 
widząc niebezpieczną sytuację natychmiast 
powiadomiły policję i zostały z kobietą do 
czasu przyjazdu dzielnicowych.
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Droga, przy której zamontowana została tablica, jest niebezpieczna, tuż za zjazdem i zakrętem znajduje się 
mostek, dalej boisko, Dom Ludowy, a nieopodal szkoła. Urządzenie z pewnością przyczyni się do respekto-
wania zasad ruchu drogowego. Kierowcy będą bardziej uważni i zdejmą nogę z gazu.

O ograniczeniu prędkości przypominają także oznakowania poziome na drodze w postaci czerwonych li-
nii i znaków „dzieci”. Ponadto, przeprowadzono także prace naprawcze nawierzchni chodnika z montażem 
wpustu ulicznego. Inwestycja zakończyła się końcem sierpnia br. Oficjalnego odbioru dokonano 14 wrześ-
nia.

Wykonawcą prac była Firma „Maczer” Maciej Czerwienka z Łęk. Gminę Kęty reprezentował dyrektor Wy-
działu Infrastruktury Gminnej Piotr Własiński. Obecny był także sołtys Malca Kazimierz Tolarczyk.

Koszt prac wyniósł prawie 40 tys. zł i sfinansowany został z budżetu Powiatu Oświęcimskiego.                (kf)

Będzie bezpieczniej
Kierowcy wjeżdżający do Malca ul. Jędrzejowskiego od strony Osieka mieli już okazję się przekonać, z jaką prędkością poruszają się po drodze. 
Wszystko to za sprawą tablicy pomiarowej, zamontowanej przed łukiem przy zjeździe do centrum wsi. Elektroniczne urządzenie pokazuje, czy po 
drodze poruszamy się zgodnie z przepisami. Jeśli kierowca jedzie za szybko, wyświetla się czerwone wskazanie prędkości oraz komunikat: „zwol-
nij”, gdy nie przekracza dozwolonej prędkości – zielone z napisem: „dziękuję”. Tablica wyposażona jest we własne, solarne źródło zasilania.

- Cały czas otrzymujemy informacje zwrotne, że występ bardzo się 
podobał. Już podczas tańca czułyśmy wyjątkową atmosferę: były 
brawa nie tylko po każdym przedstawieniu, ale także w trakcie wy-
stępu, zupełnie spontaniczne. Publiczność klaskała też w rytm mu-
zyki i tańca w trakcie jednego z wykonań – relacjonują dziewczyny.

- Po występie podeszły do nas dziewczęta spośród publiczności z za-
pytaniem, czy mogłyby rozpocząć ćwiczenia takiego tańca pod na-
szym okiem – mówią z radością. 

Grupę tworzą trzy młode dziewczyny w wieku od 18 do 23 lat: 
Iza Skoczyńska, Monika Kruczalak i Wiktoria Bagińska. Mimo 
że był to pierwszy wspólny występ młodych uzdolnionych ar-
tystek, każda z nich ćwiczy taniec z ogniem już od dłuższego 

czasu i ma za sobą kilka pokazów ogniowych. Do sobotniego 
przedstawienia przygotowywały się z wielkim entuzjazmem 
i zaangażowaniem. Dziewczynom towarzyszyła na żywo młoda 
uzdolniona wokalistka – Wiktoria Malczyk, która także poma-
gała w utworzeniu przedstawienia.

- Kuba Drwił służył nam pomocą techniczną przy ogniu. Leon Pio-
trowski (LSoundTech - Technika sceniczna) zajął się sprawami mu-
zycznymi, jak i technicznymi. Wszyscy oni mieli nieoceniony wkład, 
by przedstawienie mogło zachwycić publiczność – podkreślają 
kuglarki, dziękując wszystkim, którzy pomogli w organizacji 
przedsięwzięcia, a mieszkańcom i gościom za przybycie na Ry-
nek w Kętach i spędzenie wieczoru razem z nimi. Zdjęcia z wy-
stępu wykonała Aleksandra Tatoń.

Skąd wzięła się pasja dziewcząt?
Jak mówi Iza, zachęciła ją pasja koleżanki i to od niej rozpoczęła 
naukę. Monika dwa lata temu poznała nad morzem ludzi kocha-
jących taniec z ogniem. To oni stali się dla niej inspiracją. Wik-
toria zetknęła się z kuglarstwem kilka lat temu, ale intensywne 
ćwiczenia rozpoczęła w ubiegłym roku.

- Kuglarstwo to nie tylko taniec z ogniem. To coś, co daje nam rozwój 
na wielu płaszczyznach, zaczynając od rozwoju fizycznego, aż po za-
angażowanie obu półkul mózgowych przy wykonywaniu już bardziej 
zaawansowanych trików. To także poznawanie ludzi o takiej samej 
pasji, integracja oraz współpraca. Wszystko to daje nam wiele satys-
fakcji i radości – podkreślają dziewczyny.         (kf)

Niezwykły spektakl w samym sercu Kęt
Niezwykłe widowisko mogli podziwiać mieszkańcy, którzy przybyli na kęcki Rynek w sobotni wieczór, 12 września. Spektakl 
taneczny na tle muzycznym przygotowany został przez grupę pasjonatów - trzy młode dziewczyny oraz ich przyjaciół.
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Modernizacja łazienki obję-
ła m.in. wykonanie instalacji 
wodno-kanalizacyjnej, wyłoże-
nie płytkami ścian i podłogi, 
wymianę oświetlenia, montaż 
umywalki i wc, a także mebli 
łazienkowych. Ponadto, za-
montowane zostały drzwi 
harmonijkowe oddzielające 
część przebieralni od toalety. 
Dodatkowo wszystkie łazien-
ki w przedszkolu wyposażono 
w nowoczesne, bezdotykowe 
pojemniki na mydło i papier 
toaletowy. Całość sfinansowa-
na została z Budżetu Gminy Kęty w ramach Planu Finansowe-
go placówki. Koszt to 22 tys. zł. Jak podkreśla dyrektor przed-
szkola w Nowej Wsi pani Agnieszka Błaszków, prace remontowe 
przeprowadził pan Paweł Hrapkowicz z Kęt, wykazując się do-
kładnością i wielkim zaangażowaniem.

Piękną salą cieszyć się będą dzieci z grupy II. Dla 4-5 latków wy-
konano na wymiar nowe kolorowe mebelki, wymalowano salę 
dydaktyczną i prowadzący do niej korytarz. 

- W sali wymieniliśmy na nowe wszystkie mebelki. Tu koszt częścio-
wo pokryty został z Budżetu Gminy Kęty (5 tys. zł) wg Planu Finan-
sowego Przedszkola, pozostałą kwotę (2 tys. zł) przekazała Rada 
Rodziców – wymienia dyrektor przedszkola. Zwraca też uwagę, 
że poprzednie mebelki pamiętają jeszcze dzieci z przedszkola nr 
8 w Kętach, po którym odziedziczyła je nowowiejska placówka. 
Tutaj służyły jeszcze ok. 10 lat. 

- Jeśli chodzi o odświeżenie ścian, to bardzo dziękujemy jednemu 
z rodziców naszych wychowanków, który zakupił farby i niezbędne 
akcesoria do malowania – mówi z wdzięcznością pani Błaszków 
i dodaje, że prace malarskie wykonała grupa remontowa z Urzę-
du Gminy Kęty.

To jednak nie wszystkie zmiany w przedszkolu. Już od progu 
można zobaczyć nowe samoprzylepne dywaniki, którymi wyło-
żona została cała klatka schodowa placówki.                             (kf)

Nowocześnie i funkcjonalnie 
w przedszkolu w Nowej Wsi

W Samorządowej Placówce Wychowania Przedszkolnego w Nowej Wsi 
okres wakacyjny był czasem wielkich zmian, które po letniej przerwie 
zastali zarówno dzieci, jak i pracownicy. Dzięki inwestycji, pamiętająca 
zamierzchłe czasy łazienka dla personelu zmieniła się w nowoczesną 
i funkcjonalną, a mieniąca się kolorami nowych mebli i jasnych ścian 
sala Żabek już nie może się doczekać na powrót przedszkolaków. Jak poinformowała dyrektor placówki 

Agata Baścik-Majda, decyzja o podjęciu 
tych właśnie prac spowodowana była 
przeciekającym dachem na tym odcin-
ku. Koszt tej inwestycji wyniósł prawie 
20 tys. zł. Ponadto, wymalowano dwie 
sale lekcyjne, a w jednej z nich dodatko-
wo wymieniono podłogę.
Także nowej podłogi doczekał się w tym 
roku pokój nauczycielski. Tam też na tle 
świeżo wymalowanych ścian zamonto-
wane zostały nowe meble. - Nowe szafki są o wiele bardziej funkcjonalne niż poprzednie, które 
były nie tylko stare, bo miały ponad 20 lat, ale przede wszystkim nie spełniały dobrze swojej 
funkcji – zaznacza dyrektor szkoły. Ta część modernizacji kosztowała w sumie 14 100 zł.
Prace malarskie przeprowadził szkolny konserwator i grupa remontowa z Urzędu Gminy Kęty.
Środki na tegoroczne inwestycje pochodziły z budżetu Gminy Kęty w ramach Planu Finansowe-
go szkoły.                   (kf)

Wakacyjne remonty 
w Szkole Podstawowej w Łękach

Końcem wakacji dobiegły finału prace modernizacyjne przeprowa-
dzone w sierpniu w Szkole Podstawowej w Łękach. Najważniejszą 
inwestycją zaplanowaną na ten rok był remont dachu na przewiązce 
pomiędzy budynkiem szkoły, a salą gimnastyczną. 

Rodzice uczniów klasy 2a i 2b wspólnie z wychowawczyniami postanowili odremontować 
salę lekcyjną. Pomysł zrodził się na początku wakacji z inicjatywy wychowawczyni kl. 2b. 
Rodzice nie potrzebowali zachęty, w szybkim tempie zebrali potrzebne fundusze i sami 
zabrali się za prace remontowe.
Efekt przerósł wszelkie oczekiwania. Odmalowane ściany, odnowione meble i krzesełka, 
nowe blaty do stolików, rolety oraz wszelkie drobiazgi dekoracyjne nadały pomieszczeniu 
przyjazną dzieciom atmosferę.
Okazana przez prawie wszystkich Rodziców naszych drugoklasistów pomoc i hojność są 
dla nas dowodem, że zawsze można liczyć na Państwa pomoc i że szkoła pozostaje dla Was 
miejscem ważnym i wyjątkowym.
Gorące podziękowania składamy Rodzicom, którzy wsparli nas finansowo, w szczególności 
dziękujemy ekipie, która dodatkowo przez wiele dni pracowała społecznie przy remon-
cie sali, dzięki których pomysłowości i zaangażowaniu sala lekcyjna zyskała nowy blask. 
Dziękujemy w szczególności: p. Alicji i Wiktorowi Macurom, p. Ewelinie Czaja, p. Marcie 
Dąbrowskiej, p. Barbarze Dudzic, p. Angelice Królickiej, p. Pawłowi Borysowi .
Słowa podziękowania pragniemy skierować także do Sponsorów, którzy wsparli nas 
w działaniu. Są to: Firma Eddi – Kęty, Firma Modern Czaniec – producent osłon okiennych, 
Gawo – Wojciech Gałuszka oraz wszystkim osobom, które okazały wiele dobrej woli.
Mamy nadzieję, że odremontowana sala będzie służyła dzieciom z klasy 2a i 2b przez 
następne lata, a dziś będzie miłym prezentem na rozpoczęcie nowego roku szkolnego 
2020/2021.

Katarzyna Kajor-Suwała - SP w Nowej Wsi

Niecodzienny remont
Wielokrotnie przekonaliśmy się, że Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 
może liczyć na pomoc wyjątkowych Rodziców oraz Ludzi dobrej woli. 
Tak też było w czasie minionych wakacji letnich. 
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Najistotniejszym elementem tej inwestycji jest wymiana poszy-
cia dachu oraz części drewnianej konstrukcji więźby dachowej. 
Przebudowa istniejącego poszycia nie wpłynie na zmiany w ar-
chitekturze budynku, a wykonawca założy m.in. instalację od-
gromową. Remont fasady kamienicy Rynek 16 będzie polegał 
na odnowieniu tynku cementowo-wapiennego oraz pomalowa-
niu elewacji na kolory odpowiadające Koncepcji programowej 
odrestaurowania elewacji budynków położonych w centrum 
Starego Miasta w Kętach.

Kamienica jako jeden z dwóch takich obiektów w Rynku jest 
wpisana do ścisłego rejestru zabytków, dlatego Muzeum mogło 
ubiegać się o przyznanie dotacji celowej na to zadanie u Mało-
polskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Udało się 
pozyskać 115 tys. zł. – Pragnę podziękować Paulinie Nikiel-Muś 
z Wydziału Rozwoju Gminy Kęty za współpracę przy składaniu 
wniosku – mówi dyrektor muzeum Łukasz Gieruszczak. – Ale 
podziękowania należą się także innym pracownikom Urzędu: 
Iwonie Piwowarskiej-Zarębie oraz Markowi Nyczowi z Wydzia-
łu Infrastruktury Społecznej oraz władzom: I zastępcy burmi-
strza Gminy Kęty Rafałowi Ficoniowi i radnym Rady Miejskiej 
za wsparcie i zabezpieczenie środków w budżecie na tę inwesty-
cję – dodaje.

Wykonawcą robót jest Paweł Sarka Zakład Usługowo-Handlo-
wy SARKA-P z Bulowic. W przekazaniu placu budowy oprócz 
przedstawicieli tej firmy i dyrekcji muzeum uczestniczyli: I z-ca 

Dotacja dla Muzeum. W kamienicy Rynek 16 rusza remont
W Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego rozpoczyna się remont dachu i elewacji północnej. Umowa na określony zakres prac 
opiewa na ponad 350 tys. złotych, przy czym warto podkreślić, że część środków na to zadanie – 115 tys. zł – udało się pozyskać 
z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie. W czwartek 24 września przekazano plac budowy, a na czas inwestycji 
Muzeum będzie wyłączone z obsługi z ruchu turystycznego.

To kolejna inwestycja związana z remontem łazienek w bielań-
skiej szkole. W roku ubiegłym podczas letnich miesięcy zmoder-
nizowane zostały sanitariaty na I piętrze budynku.

Jak poinformował dyrektor placówki Dariusz Mędrzak, tego-
roczne prace objęły całkowitą modernizację toalet mieszczących 
się na parterze. Na ścianach i podłogach sanitariatów dla dziew-
cząt, chłopców i pracowników szkoły położono nową glazurę, 
zamontowano nowe kabiny i armaturę sanitarną. Remont za-
kończył się w drugiej połowie sierpnia.           (kf)

Nowoczesne sanitariaty w szkole w Bielanach

70 tys. zł pochłonął remont sanitariatów, który w okresie 
wakacyjnym przeprowadzono w Szkole Podstawowej w Bie-
lanach. Całość sfinansowana została z Budżetu Gminy Kęty 
w ramach Planu Finansowego placówki. 

burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń, przedstawiciele nadzoru inwestorskiego An-
drzej Boczkowski i Ryszard Nalborczyk. Prace mają zakończyć się do 30 listopada, 
ale to nie koniec zmian, jakie w tym roku czekają muzeum: – Przez ostatnie dni 
muzealnicy zabezpieczali zbiory i budynek na czas inwestycji – mówi Łukasz Gie-
ruszczak. – Ten remont to także doskonała okazja do tego, by odświeżyć ekspozy-
cję stałą i trochę ją przearanżować. Dlatego, tylko jak wykonawca zakończy prace 
związane z remontem dachu, przystąpimy do działania na parterze budynku.

Muzeum w Kętach
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W ramach robót budowlanych wykonane zostaną tu m. in.: 
chodnik dla pieszych i ścieżka rowerowa wraz z kanalizacją desz-
czową, sieć kablowa oświetlenia drogowego, skarpy drogowe, 
a istniejące skrzyżowania zostaną przebudowane. 

Zgodnie z zawartą umową termin realizacji robót budowlanych 
wyznaczono na 30 września 2020 r., a koszt prac szacowany jest 
na blisko 800 tys. zł. Za wykonanie prac odpowiada 

Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „TREXBUD”. 

Na mocy porozumienia zawartego z Zarządem Województwa 
Małopolskiego Gmina Kęty pełni funkcję zarządcy tego odcinka 
drogi wojewódzkiej na czas realizacji inwestycji. 

Udział Województwa Małopolskiego w inwestycji wyniesie 50% 
kosztów robót budowlanych branży drogowej wraz z kanalizacją 
deszczową.

Modernizacja drogi wojewódzkiej Nr 948 Oświęcim – Kęty, 
prowadzona we współpracy Województwa Małopolskiego 
z Gminą Kęty, wpłynęła na podniesienie bezpieczeństwa ruchu. 
W ramach inwestycji powstały ciągi pieszo-rowerowe na terenie 
miasta Kęty, sołectwa Nowa Wieś z zakończeniem w sołectwie 
Bielany na wysokości skrzyżowania z drogami powiatowymi 
ul. Główną i ul. Na Włosień. Budowa kolejnego odcinka ciągu 
pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem i odwodnieniem będzie 
dopełnieniem tej inwestycji. 

Po starym deptaku nie ma już śladu

Kierowcy jadący drogą wojewódzką 948 przez Bielany muszą 
liczyć się ze sporymi utrudnieniami. Ruch wahadłowy obowią-
zuje tu ze względu na budowę ciągu pieszo-rowerowego na od-
cinku od mostu na Kanale Ulgi Bielany do ul. Głównej. Umowę 
na realizację inwestycji podpisano 14 lipca. 

– Wymieniliśmy piec, który ogrzewa budynek przedszkola – wyjaś-
nia Lidia Danek, dyrektor ZSP nr 3 w Kętach. – Zamontowano 
także nowy podgrzewacz wody i regulatory temperatury przy kalo-
ryferach we wszystkich salach – dodaje. 

Ponadto ekipa remontowa odświeżyła ściany w salach i na kory-
tarzach, a jedna z klas przeszła kompleksowe malowanie. 

– Staramy się odświeżać wnętrza w każde wakacje, by dzieci rozpo-
czynały rok szkolny w czyściutkich, pachnących klasach, a nauczycie-
lom też było milej wrócić do pracy – podkreśla Lidia Danek. 

Odświeżono sufit oraz zainstalowano nowe, ledowe oświetlenie. 
Kolor ścian stanowił nie lada wyzwanie. Wybrano stonowany 
odcień szarości, który wzbogacono geometrycznymi, dekoracyj-
nymi wzorami. Kolorystyką nawiązują do logotypu Domu Kul-
tury w Kętach. Zaimpregnowane zostały powierzchnie drewnia-
ne (ściany i podłogi), zgodnie z wymogami przeciwpożarowymi. 

Zapraszamy na wydarzenia oraz do kinaDK! Repertuar i harmo-
nogram imprez dostępny jest na www.domkultury.kety.pl.

Spotkajmy się w Domu Kultury w Kętach! 

Sala w nowej odsłonie! 

Kęcki dom kultury zmienia się dla Was! Po wakacyjnym re-
moncie sala zyskała zupełnie nowe oblicze. W trakcie moder-
nizacji wykonano wiele prac wpływających na jej estetykę.

Prace remontowe w kęckiej „Trójce”
Dobiegły końca prace remontowe w Zespole Szkolno- Przed-
szkolnym nr 3 w Kętach. Najważniejszą inwestycją, którą uda-
ło się tu w ostatnim czasie zrealizować to kompleksowa mo-
dernizacja kotłowni, która pochłonęła blisko 33 tys. zł. 
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Dzieci dowiedzą się dlaczego pszczoły są tak 
bezcenne dla otaczającego nas świata, jak 
możemy o nie dbać, czy pszczoły dają nam 
wyłącznie miód? Na warsztatach ogrod-
niczych uczestnicy poznają budowę roślin 
i sposoby ich pielęgnacji. Poznamy świat 
aromatycznych ziół – odkryjemy zapachy, 
zastosowanie w kuchni, kosmetyce i medy-
cynie. Z kolei warsztat „4 żywioły - woda” ma 
na celu zapoznanie dzieci z kwestią zależ-
ności środowiska naturalnego od zasobów 
wodnych oraz z bardzo istotną w kontekście 
zrównoważonego rozwoju kwestią ograni-
czenia zużycia tych zasobów. Monotlenek di-
wodoru, z którym spotykamy się na co dzień, 
może wydawać się mało zaskakujący, lecz 
podczas pokazu „Tlenek wodoru na popra-
wę humoru”  Fabryka Kreatywności  przed-
stawi wiele ciekawych doświadczeń, które 
zobrazują najmłodszym jego właściwości. 
Uczestnicy stworzą również przestrzenne 
kompozycje z darów natury, a także wyko-
nają własne dzieła z gliny z leśnych skarbów. 
Sponsorem Głównym Wydarzenia Operator 
Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM 
S.A. to spółka Skarbu Państwa o strategicz-
nym znaczeniu dla polskiej gospodarki. Jest 
operatorem systemu przesyłowego gazu 

Teatrzyk skupia dzieci w wieku od 6 do 16 l. W trakcie pracy nad przedstawieniem dzieci mogą poznać teatr „od pod-
szewki” ucząc się dykcji, tańca, śpiewu i ruchu scenicznego. Dzięki przygotowanym przedstawieniom oraz scenkom 
okazjonalnym, teatr przynosi radość najmłodszym widzom, zwłaszcza podczas corocznych imprez mikołajkowych. 
Swoimi etiudami teatralnymi dzieci ubogacają wiele wydarzeń kulturalnych Domu Kultury. Niektórzy mali aktorzy 
uczestniczą w konkursach teatralnych i recytatorskich o zasięgu regionalnym, wojewódzkim, a także ogólnopolskim, 
często zdobywając finałowe lokaty. „Bajdurki” mają na swym koncie głównie inscenizacje bajek, które wielokrotnie 
nominowane były do gali finałowej Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży „Bajdurek” w Nowym Sączu. Oprócz cotygo-
dniowych spotkań z instruktorem, dzieci mogą poszerzać swoje umiejętności na dodatkowych warsztatach prowadzo-
nych przez aktorów bielskich teatrów.
Więcej na temat przeczytasz na stronie 32.

Kolejny sukces Grupy Teatralnej „Bajdurki”
Podczas uroczystej gali 10 września „Bajdurki” otrzymały nagrodę Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Jesteśmy dumni i życzymy kolejnych sukcesów! 

EKO warsztaty
Na początku września zapraszamy na BEZPŁATNE warsztaty ekologiczne prowadzone w myśl edu-
kacji przyrodniczej. Wspólnie zbudujemy hotele dla owadów, wykonamy EKO zabawki, zasiejemy 
zioła w doniczkach oraz poznany tajemnice lasu. To wszystko od 5 do 9 października 2020r. 

w Polsce oraz właścicielem Terminalu LNG w Świnoujściu. Świadczy usługi 
przesyłu gazu poprzez własną sieć gazociągów.  Spółka zapewnia bezpie-
czeństwo energetyczne Polski, przyczyniając się do rozwoju europejskiego 
rynku gazu. Wszystkie inwestycje GAZ-SYSTEM są prowadzone z zastoso-
waniem nowoczesnych technologii i systemów zabezpieczeń oraz z po-
szanowaniem środowiska naturalnego i praw wszystkich interesariuszy.
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Mulan
napisy fantasy, przygodowy, prod. USA, reż. 
Niki Caro, czas trwania: 120 min; W rolach 
gł.: Yifei Liu, Donnie Yen, Li Gong.

Kobieta o imieniu Hua Mulan przebrana za 
mężczyznę zaciąga się do cesarskiej armii, 
aby pomóc swojemu schorowanemu ojcu.
1.10 godz. 16.30, 19:00; 2.10 godz. 19.15; 
3.10 godz. 11.00, 17.30

„RAZEM Z ANDRE RIEU. MUZYKA Z MA-
GICZNEGO MAASTRICHT”|RETRANSMISJA 
KONCERTU 
W 2020 roku seria koncertów na placu 
Vrijthof w rodzinnym mieście André Rieu - 
Maastricht, nie mogła się odbyć ze względów 
bezpieczeństwa epidemicznego. Jednak ho-
lenderski maestro nie chciał zostawić widzów 
na całym świecie bez swojej ukochanej mu-
zyki. Postanowił więc przygotować specjalny 
kinowy koncert, na który złożyły się naj-
bardziej zabawne i wzruszające fragmenty 
z ostatnich 15 lat występów na placu Vrijthof. 
André Rieu osobiście zapewnia, że będzie to 
ekscytująca podróż w przeszłość, pełna emo-
cji i wzruszeń. „Dziś, bardziej niż kiedykolwiek 
ludzie potrzebują radości - mówi uwielbiany 
na całym świecie skrzypek i dyrygent. Muzy-
ka niesie taką radość, ale też jednoczy ludzi. 
Dlatego postanowiłem przygotować ten 
wspominkowy show”.
2.10 godz. 16:30

25 lat niewinności. Sprawa Tomka Komendy
dramat, sensacyjny, prod. Polska, reż. Jan 
Holoubek, czas trwania: 112 min; W rolach 
gł.: Piotr Trojan, Agata Kulesza, Jan Frycz, 
Dariusz Chojnacki. 

Tomasz Komenda miał 23 lata, kiedy jego 
normalne życie zostało brutalnie prze-
rwane. Z dnia na dzień został zatrzymany, 
wtrącony do więzienia i oskarżony o mor-
derstwo. Kolejne ekspertyzy potwierdziły 
jego udział w zbrodni, a wszelkie dowody 
działały na jego niekorzyść. Przez blisko 
dwie dekady uwięzienia był bity, zastra-
szany, upokarzany i zdany tylko na siebie. 
W końcu, po 18 latach odsiadki, na jego 
drodze pojawili się prokuratorzy i policjant, 
którzy postanowili odkryć prawdę stojącą 
za zagadkową sprawą zatrzymanego.
3.10 godz. 20.00; 4.10 godz. 18.00; 
6.10 godz. 19.30; 7.10 godz. 17.00; 
8.10 godz. 12.00 kino seniora, 19:30; 
9.10 godz. 17.00

After 2
napisy melodramat, prod. USA, reż. Roger 
Kumble, czas trwania: 97 min.; W rolach 
gł.: Josephine Langford, Hero Fiennes-Tiffin, 
Dylan Sprouse, Selma Blair.

Aby zapomnieć o Hardinie, Tessa rzuca się 
w wir pracy. Chłopak nie zamierza się jed-
nak poddać.
3.10 godz. 15.00; 4.10 godz. 15.30; 
5.10 godz. 19.30; 6.10 godz. 17.00; 
7.10 godz. 19.30; 8.10 godz. 17.00; 
9.10 godz. 19.30; 

Halvdan - prawie wiking
dubbing familijny, prod. Szwecja, reż. Gu-
staf Åkerblom, czas trwania: 93 min; W ro-
lach gł.: Vilgot Hedtjärn, Ellinea Siambalis

Ciekawski Halvdan, wbrew zaleceniom 
starszych, zapuszcza się w nieznane tere-
ny i właśnie tam spotyka niezwykłą Meię, 
córkę króla wrogiej wioski. Mimo absolut-
nego zakazu bratania się z przeciwnikiem, 
szybko zostają przyjaciółmi i zaczynają 
rozumieć, że trwający konflikt nikomu nie 
służy. Czy uda się pogodzić upartych wład-
ców? I co z tym wszystkim ma wspólnego 
tajny język, zaginiony topór i góry psujące-
go się jedzenia?
10.10 godz. 17.00; 11.10 godz. 16.00; 
13.10 godz. 17.00; 14.10 godz. 17.00; 
15.10 godz. 17.00; 16.10 godz. 17.00; 

Skandal. Ewenement Molesty
dubbing dokumentalny, prod. Polska, reż. 
Bartosz Paduch, czas trwania: 69 min

Historia kilku chłopaków, zafascynowa-
nych MTV, na ursynowskim blokowisku 
w połowie lat 90., którzy postanowili zało-
żyć kultowy skład Mistic Molesta.
10.10 godz. 19.00; 11.10 godz. 18.00; 
12.10 godz. 19.30; 13.10 godz. 19.00; 
14.10 godz. 19.00; 15.10 godz. 19.00; 
16.10 godz. 19.00

Waleczne rybki
dubbing animacja, przygodowy, czas trwa-
nia: 75 min

Dzielna papugoryba Alex z pomocą przyja-
ciół rusza na ratunek, aby powstrzymać wy-
ciek ropy i uchronić ocean przed katastrofą. 
Alex przez całe życie marzył o zostaniu super 
bohaterem. Niespodziewanie dostaje swoją 
szansę, gdy w pobliżu jego rafy koralowej 
pojawia się tajemnicza czarna substancja. 
Aleks i jego dzielni kumple – konik morski 
Christin i rozdymka Ed podejmują decyzję 
o opuszczeniu rafy by stawić czoła zagroże-
niu i ocalić swój dom.
18.10 godz. 13.00 KPS*, 15.00; 
20.10 godz. 17.00; 21.10 godz. 17.00; 
22.10 godz. 17.00; 23.10 godz. 17.00; 

Jak zostać gwiazdą
komedia obyczajowa, prod. Polska, reż. 
Anna Wieczur-Bluszcz, czas trwania: 120 
min.; W rolach gł.: Katarzyna Sawczuk, 
Maciej Zakościelny, Julia Kamińska, Tomasz 
Karolak

Repertuar Kina - Październik 2020
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Kontrowersyjny program telewizyjny „Mu-
sic Race” poszukuje muzycznych talentów 
na terenie całej Polski. O tym, przed kim 
otworzą się wszystkie drzwi, a komu na 
głowie wyląduje kubeł zimnej wody, zde-
cyduje wyjątkowe jury: niegdyś popularny 
piosenkarz Olo (Maciej Zakościelny), kró-
lowa social mediów Ewa (Julia Kamińska) 
i grająca samą siebie pierwsza dama pol-
skiego jazzu – Urszula Dudziak.
18.10 godz. 17.00; 19.10 godz. 19.30; 
20.10 godz. 19:00; 21.10 godz. 19.00; 
22.10 godz. 19.00; 23.10 godz. 19.00

Wojtyła. Śledztwo
napisy dokumentalny, prod. Hiszpania, reż. 
José María Zavala, czas trwania: 75 min

Karol Wojtyła to prawdopodobnie najbar-
dziej publiczna postać w historii. Nikt nie 
był fotografowany, nagrywany czy filmo-
wany tak często jak on. Przez jego cotygo-
dniowe audiencje generalne przewinęło 
się ponad 18 milionów osób. Czy jednak 
kryje się coś za publicznym wizerunkiem 
papieża, co – jakkolwiek ciężko w to uwie-

rzyć – umykało powszechnej świadomości 
aż do dziś? Jakie było prywatne oblicze 
najbardziej publicznej postaci świata? Kto 
oddał nawet swoje życie, aby pontyfikat 
Jana Pawła II mógł być taki, jakim go pa-
miętamy – długi i owocny?
21.10 godz. 10:00, 25.10 godz. 16.00; 

Gniazdo
napisy dramat, thriller, prod. Kanada/ W. 
Brytania, reż. Sean Durkin, czas trwania: 
107 min; W rolach gł.: Jude Law, Carrie 
Coon, Anne Reid, Charlie Shotwell. 

Rory dla wielkich pieniędzy i wysokiej po-
zycji jest gotów na wszystko. Gdy dostaje 
nową pracę i przeprowadza się z rodziną 
do Londynu, jego życie i pozornie idealne 
małżeństwo zamieniają się w spiralę se-
kretów i kłamstw.
25.10 godz. 18.00; 26.10 godz. 20.00; 
27.10 godz. 19.00; 28.10 godz. 10.00 
Kino Seniora, 19:00; 29.10 godz. 19.00; 
30.10 godz. 19.00; 31.10 godz. 19.00

Waleczne rybki
KPS dubbinganimacja, przygodowy, czas 
trwania: 75 min

Dzielna papugoryba Alex z pomocą przy-
jaciół rusza na ratunek, aby powstrzymać 
wyciek ropy i uchronić ocean przed kata-
strofą. Alex przez całe życie marzył o zo-
staniu super bohaterem. Niespodziewanie 
dostaje swoją szansę, gdy w pobliżu jego 
rafy koralowej pojawia się tajemnicza 
czarna substancja. Aleks i jego dzielni 
kumple – konik morski Christin i rozdymka 
Ed podejmują decyzję o opuszczeniu rafy 
by stawić czoła zagrożeniu i ocalić swój 
dom.
18.10 godz. 13.00

Wojtyła. Śledztwo
napisy dokumentalny, prod. Hiszpania, reż. 
José María Zavala, czas trwania: 75 min

21.10 godz. 10:00

Ostatni szczyt | sala studyjna| napisy do-
kumentalny, religijny, prod. Hiszpania, reż. 
Juan Manuel Cotelo, czas trwania: 82 min
Historia księdza Pablo Domíngueza, który 
zginął w górskim wypadku, mając 42 lata.
22.10 godz. 18.00

Jako w niebie, tak i w Komańczy
dokumentalny, prod. Polska, reż. Maciej 
Wójcik, czas trwania: 46 min.; W rolach 
gł.: Marek Kalita, Jerzy Trela, Aleksandra 
Popławska, Mateusz Mikoś. 
Dokument fabularyzowany przedsta-
wiający historię internowania Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego w Komańczy. Jest 
już czwartym filmem Bogdana Miszczaka 
z cyklu „Historyczny pejzaż Podkarpacia”. 
Przybliża dotychczas mało znany, a jakże 
ważny okres z życia Prymasa Tysiąclecia. 
Film jest debiutem reżyserskim dziennika-
rza telewizyjnego Macieja Wójcika.
23.10  godz. 18.00

DKF Poza Kadrem

Obecnie podstawowym wyposażeniem kinowym jest nowoczesny, cyfro-
wy sprzęt do odtwarzania filmów wraz z serwerem kinowym i przystawką 
3D, w skrócie zwany „kinem cyfrowym”, co jest efektem przystąpienia kina 
w 2010 r. do Małopolskiej Sieci Kin Cyfrowych.

Czy wiesz,że...
KINOdk dysponuje 299 miejscami 

w sali widowiskowo-kinowej.

domkultury.kety.pl/kino
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Kolejna Prywatka KNR już 25.09. Zagra kapela FreeTrip - zeszło-
roczni zwycięzcy KNR!

Skąd pomysł? Prywatka KNR powstała ze względu na brak możliwo-
ści zorganizowania Kęckich Nocy Rockowych w 2020 roku. Posta-
nowiliśmy zorganizować cykl kameralnych koncertów ze zwycięzca-
mi z poprzednich edycji. Dorzuciliśmy trochę wspomnieć w postaci 
zdjęć i opowieści. To wszystko stworzyło niezwykły klimat imprezy. 

Fot.: Małgorzata Szatan 

Prywatka KNR
Pierwszy, piątkowy koncert „Prywatka KNR” był kameralny, co miało swój nie-
bywały urok. Zwycięzcy KNR 2018 - kapela SoulTaker urzekła dźwiękami od 
pierwszych chwil... żywiołowe, bezkompromisowe granie, połączone z mocno 
klimatyczną melodią i charakterystycznym wokalem. Chłopaki grają swoje 
i wychodzi im to naprawdę dobrze! Dziękujemy za niesamowity koncert...
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GBP w Kętach 
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)  
czytelnia@biblioteka.kety.pl

01.10.2020  godz. 17.00  Dyskusyjny Klub Książki
06.10.2020 godz. 12.30 - Trening pamięci dla seniorów - 
grupa 1 
07.10.2020 godz. 17.00 - Spotkanie z pisarzem dla 
dzieci Jakubem Skworzem
09.10.2020  Noc Bibliotek dla dzieci: godz. 16.00 „Co arty-
stom w głowach siedzi?” - warsztaty monotypii. Godz. 18.00 
„Zrób sobie królową, zrób sobie króla” – warsztaty lalkarskie. 
Zajęcia prowadzi ilustratorka Anna Kaszuba-Dębska
10.10.2020 godz. 17.00 Noc Bibliotek. Spotkanie z pisa-
rzem Alkiem Rogozińskim 
13.10.2020 godz. 12.30 - Zrób z nami coś pięknego! 
Wianki jesienne
14.10.2020 godz. 10.00 -  Klub Malucha - grupa 1
14.10.2020 godz. 16:00 – Ziemniaczane dzieło sztuki. 
Warsztaty dla dzieci
15.10.2020 godz. 17.00 – „Oman - kultura, zabytki, 
atrakcje”. Spotkanie z podróżnikiem Piotrem Gamzą
20.10.2020 godz. 12.30 - Trening pamięci dla senio-
rów - grupa 2 
21.10.2020 godz. 10.00 - Klub Malucha - grupa 2  
22.10.2020 godz. 17.00 - Spotkanie z ilustratorką 
książek dla dzieci Agnieszką Żelewską
23.10.2020 godz. 15:30 – Zabawa z kodowaniem. Zajęcia 
z podstaw programowania dla dzieci w wieku 6 – 8 lat
29.10.2020 godz. 17.00 - Spotkanie autorskie z Izabellą 
Frączyk
30.10.2020 godz. 15:30 – Robotyka z Lego Mindstorms. 
Zajęcia z programowania dla dzieci w wieku 9 – 12 lat

Filia w Bielanach
(ul. Łęcka 2) 

bielany@biblioteka.kety.pl
07.10.2020 godz. 15:00 – Wirujące parasole. Warsztaty 
plastyczne dla dzieci
12.10.2020 godz.15:00 - Wspólne dzierganie i czyta-
nie. Serwetka kwadratowa na szydełku
21.10.2020 godz.15:00 – Quilling. W barwach jesieni. 
Warsztaty plastyczne dla dzieci

Filia Kęty – Podlesie
(ul. Stefana Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) 

podlesie@biblioteka.kety.pl
02.10.2020  godz. 17.00  - Koło Szachowe oraz gry 
i zabawy edukacyjne
07.10.2020  godz. 17.00 - Klub Malucha –  zajęcia 
animacyjne dla dzieci
09.10.2020 godz. 18.00 - Kodowanie dla dzieci – 
kodowanie dla najmłodszych
14.10.2020  godz. 12.00 - ABC rękodzieła dla doro-
słych: dekoracja z dynią
16.10.2020 godz. 17.00  - Koło Szachowe oraz gry 
i zabawy edukacyjne
21.10.2020 godz. 17.00 - Dyskusyjny Klub Książki – „Książ-
ka rozwija wyobraźnię. Układamy dalsze losy bohaterów”  
28.10.2020 godz. 17.00 – Hej Mamy, pogadamy? – 
spotkanie dla mam i dzieci
„Matematyka nie taka straszna” – korepetycje 
z matematyki w każdy piątek w godz. 13:00-16:00

Filia w Łękach
(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178) 

leki@biblioteka.kety.pl
14.10.2020 godz. 15:30 - Klub Malucha – zajęcia dla 
najmłodszych dzieci

15.10.2020 godz. 15:30 - „Para buch – książka w ruch” 
-  Skarby natury i Gutenberg odkrywca – zajęcia dla dzieci 
16.10.2020 godz. 10:00 - Kawiarenka czytelnicza - 
zajęcia dla dorosłych
19.10.2020 godz. 14:30 – Cykl zajęć „Siedem życzeń: 
Indyk i kot” – zajęcia dla dzieci od 6 lat
23.10.2020 godz. 10:00 - Kawiarenka czytelnicza - 
zajęcia dla dorosłych
26.10.2020 godz. 14:30 – Cykl zajęć „Siedem życzeń: 
Pies i kot” – zajęcia dla dzieci od 6 lat
27.10.2020 godz. 15:30 - „Para buch – książka 
w ruch”- Jesienna biegająca stopa i bracia Wright– zaję-
cia dla dzieci
28.10.2020 godz. 15:30 - Klub Malucha – zajęcia dla 
najmłodszych dzieci
29.10.2020 godz. 15:30 – Spotkanie młodzieżowe 
30.10.2020 godz. 10:00 - Kawiarenka czytelnicza - 
zajęcia dla dorosłych

Filia w Nowej Wsi
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29) 

nowawies@biblioteka.kety.pl
05.10.2020 godz. 15:30 – Babski Art. Warsztaty ręko-
dzieła dla dorosłych
07.10.2020 godz. 16:00 – Warsztaty plastyczne dla 
dzieci w ramach projektu „Ziemniaczany król”
10.10.2020 godz. 18:00 – Noc Bibliotek pod hasłem: 
„Klimat na czytanie”
12.10.2020 godz. 16:00 – Szydełkiem i sznurkiem – 
warsztaty rękodzieła 
22.10.2020 godz. 16:00 - Biblioteczny STEM. Kreatyw-
ne warsztaty z majsterkowania dla dzieci 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego Październik 2020

Na wszystkie spotkania i wydarzenia organizowane  w bibliotece i jej filach obowiązują zapisy.
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny: 33 845 31 02 wew.23 – biblioteka przy ul. Reymonta 2, 33 844 01 78- Filia Łęki 33 845 16 00- Filia Podlesie 33 484 10 29- Filia Nowa Wieś

Dla najmłodszych czytelników przygotowaliśmy program premiujący czytanie - Żabierz mnie do biblioteki. W małej książeczce jest 
miejsce na zbieranie naklejek odbieranych przy każdej wizycie w bibliotece. Po zebraniu dziesięciu dziecko otrzymuje tytuł „Super 
Czytelnika” i nagrodę książkową oraz nową kartę. Bohaterami kolejnych książeczek są kotek, myszka i motyl. Program jest bardzo 
lubiany przez dzieci i sprawia im wiele radości.

Dla dzieci szkolnych przygotowaliśmy program w ramach projektu „Podróż po krainie książek”. Uczniowie otrzymują paszport, 
który wypełnia się pieczątkami z literackich podróży. Premiujemy czytanie, udział w zajęciach i spotkaniach autorskich. Zebranie 
kompletu nagradzamy dyplomem i książką. 

Jednocześnie, najmłodszych i dorosłych czytelników nagradzamy w konkursie Czytelnik Roku, wręczając im pamiątkowe nagrody 
i zapraszając na spotkanie autorskie. Dla wielbicieli czytania w formie elektronicznej mamy zaś darmowe kody do Legimi, dzięki 
którym mogą bezpłatnie pobierać książki na czytniki. Wystarczy zapisać się do biblioteki i korzystać z jej bogatych zasobów. 

GBP

Premiujemy czytanie
Wszystkich miłośników książki zapraszamy w biblioteczne mury. Każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. 
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Wsparcie finansowane pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.
W ramach projektu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach otrzyma 26 250,00 zł. 
z przeznaczeniem na zakup środków ochrony osobistej, środków i sprzętu służącego do 
dezynfekcji oraz sprzętu i wyposażenia służącego ochronie pracowników GOPS w Kętach 
i klientów w dobie pandemii koronawirusa.
Dotacja winna być wykorzystania do 15 listopada 2020 r.

Dotacja dla GOPS w Kętach
Gmina Kęty podpisała umowę z Województwem Małopolskim na 
udzielenie pomocy finansowej w ramach Projektu „Kooperacje 3D – 
model wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin”.

- Każdy z nas wie, że Warto Pomagać - Dobro Powraca – mówi pani Reneta Saferna z Grupy 
K.M.B.A. – Nie wystraszyły nas prognozy zapowiadające deszcz, by spotkać się w tym wyjąt-
kowym dniu. Małe promienie słoneczne zaglądały do nas z nieba. Jednym słowem, pogoda 
dopisała, było dużo śpiewu i radości – dodaje z uśmiechem.
- Prezesowi Fundacji Radosny Balonik serdecznie dziękujemy za cudowne popołudnie, a Pani 
Jadzi za wspaniały tort – podkreślają z wdzięcznością członkowie Grupy K.M.B.A.
Przypominamy, że cały czas można wesprzeć akcję zbiórki na rzecz rodaków mieszkających 
na Wileńszczyźnie, w którą włączyła się aktywnie Grupa K.M.B.A. oraz Fundacja „Radosny 
Balonik”. Członkowie Grupy i Fundacji nie tylko organizują zbiórkę, ale także sami wsparli 
zakup artykułów szkolnych dla rodaków na Litwie na kwotę 100 zł.
Do końca października zbierane będą środki czystości, przybory szkole i przede wszystkim 
żywność długoterminowa. 
Dary przyjmowane będą w sklepie „Baket” przy ul. Żwirki i Wigury 15 w Kętach, w godzi-
nach otwarcia sklepu: poniedziałek – piątek: 10:00 – 17:30 oraz w sobotę: 10:00 – 13:30.
Dystrybucją zebranych rzeczy w Wilnie zajmie się organizacja pozarządowa - Wspólnota 
Miłosierdzia Bożego (www.wmb.lt)                                                          (kf, fot. Renata Saferna)

I urodziny Grupy K.M.B.A 
i Fundacji „Radosny Balonik”
29 sierpnia 2020 r. był dla Grupy Każdy Może Być Artystą i Fundacji 
„Radosny Balonik” w Kętach dniem wyjątkowym. To właśnie wtedy 
świętowano pierwszą rocznicę powstania Grupy i Fundacji. 

Tu uzyskasz wsparcie, życzliwość, informację. Stowarzyszenie „REMONT” zaprasza!
Jeśli ktoś ci bliski pije w sposób, który cię niepokoi, cierpi twoja rodzina – ta oferta jest 
dla ciebie.
Jeśli boisz się rozmawiać o piciu bliskiej osoby, zapewniamy dyskrecję.
Jeśli nie masz z kim porozmawiać o piciu bliskiej osoby, zgłoś się do nas: grupy wsparcia 
dla członków rodzin, których bliscy piją problemowo.
Tu uzyskasz wsparcie, życzliwość, informację.
Stowarzyszenie „REMONT” 
Kęty, os. Wyszyńskiego 8 
(dobudówka do bloku nr 8) 
 
Spotkania odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 18.00 
Kontakt telefoniczny: 606 240 445

„REMONT” zaprasza!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach 
informuje o możliwości korzystania z dodatko-
wego wsparcia w 2020 r. przez osoby niepeł-
nosprawne w ramach pozyskanych środków 
i udziale w dostępnych programach. 
Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej 
w ramach pobytu całodobowego w placówce 
zapewniającej całodobową opiekę osobom 
niepełnosprawnym wpisanej do rejestru 
właściwego wojewody. Mieszkańcy gminy 
Kęty z orzeczeniem o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności mogą korzystać z bezpłat-
nych 14 dniowych pobytów całodobowych w TriVita w Porąbce. Specjalistyczne usługi 
opiekuńczo-rehabilitacyjne w wymiarze 20 godzin dla 1 osoby w wieku do 75 roku życia 
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnym, które nie mają 
możliwości skorzystania z takich zabiegów ambulatoryjnie.
Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej pomoc dla pełnoletnich osób niepełnospraw-
nych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym w wymiarze do 30 
godzin miesięcznie.

Zainteresowanych skorzystaniem z w/w form pomocy zapraszamy do kontaktu: 
GOPS w Kętach,  
ul. Żwirki i Wigury 8,  
tel. 33 845 28 70,  
e-mail: poczta@gops.kety.pl.

Wsparcie dla osób niepełnosprawnych
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W trakcie zebrania przedstawione zostały 
wnioski jako propozycje do wykonania ze 
środków funduszu sołeckiego. Najwięcej 
głosów mieszkańców otrzymały zadania: 

Bulowice: Doświetlenie miejsc nie-
bezpiecznych w sołectwie Bulowice 
(w pierwszej kolejności ul. Roczyńska).

Witkowice: Remont ul. Beskidzkiej 
bocznej na odcinku od państwa Pa-
luch do państwa Hankus.

Nowa Wieś: Remont chodnika przy ul. 
Głowackiego, brama dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej, odmulenie Młynówki. 

Bielany: Kontynuacja remontu chod-
nika wzdłuż ul. Solnej.

Malec: Dofinansowanie zakupu samo-
chodu dla Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Malcu.

Łęki: Projekt techniczny i wykonanie 
oświetlenia na ul. Piastowskiej od 
zjazdu na ul. Parkową do zjazdu na 
ul. Modrzewiową.

Kwota dla każdego sołectwa gminy 
Kęty w ramach funduszu sołeckiego 
na rok 2021 wynosi 41 752,80 zł.

Zebranie wiejskie przeprowadzone zo-
stało z zachowaniem reżimu sanitarnego 
wymaganego przepisami prawa.

W 2014 roku Rada Miejska podjęła 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie Gminy Kęty 
środków stanowiących fundusz sołecki. 
W 2021 roku można będzie wykonać   
w sołectwach naszej gminy zadania, któ-
re są zadaniami własnymi gminy, służą 

poprawie warunków życia mieszkańców 
i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Wniosek danego sołectwa o realizację 
konkretnej propozycji zadania, do kwoty 
41 752,80 zł, uchwala zebranie wiejskie 
z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co 
najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
sołectwa. Wniosek powinien zawierać 
wskazanie przedsięwzięć przewidzianych 
do realizacji na obszarze sołectwa w ra-
mach środków określonych dla danego 
sołectwa wraz z oszacowaniem ich kosz-
tów i uzasadnienie.

Mieszkańcy zdecydowali
W ostatnim czasie we wszystkich sołectwach Gminy Kęty odbyły się zebrania wiejskie w sprawie uchwalenia wniosków o przyznanie środków 
z funduszu sołeckiego na rok 2021. Urząd Gminy Kęty reprezentowali: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, skarbnik Gminy Kęty Grażyna 
Zątek, sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek. O sprawy techniczne związane z bezpieczeństwem sanitarnym w związku z epidemią CO-
VID-19 zadbali pracownicy Urzędu Gminy Kęty.

W związku z tym, osoby zainteresowane tą formą pomocy 
prosimy o niezwłoczne składanie wniosków wraz z wyma-
ganą dokumentacją. Jednocześnie informujemy, że pomoc 
w formie gorącego posiłku  realizowana jest na bieżąco 
również dla osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytu-
acji materialnej, w szczególności osób samotnych, w pode-
szłym wieku, chorych i niepełnosprawnych.
W ramach ww. Programu realizowane są działania doty-
czące w szczególności zapewnienia pomocy w zakresie 
dożywiania:
a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawo-
wej,

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wy-
mienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szcze-
gólności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym.
Pomoc w zakresie dożywiania jest przyznawana osobom 
i rodzinom, jeżeli:
* dochód netto na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % 
kryterium dochodowego  (528,00 zł), tj. 792,00 zł na osobę 
w rodzinie,
* dochód netto osoby samotnie gospodarującej nie prze-
kracza 150% kryterium dochodowego (701,00 zł), tj. 
1051,50 zł.
* dochód netto na osobę w rodzinie wielodzietnej (powy-
żej 3 dzieci) nie przekracza 200 % kryterium dochodowego  

(528,00 zł), tj. 1056,00 zł na osobę w rodzinie. 
Wnioski należy składać osobiście lub telefonicznie 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętach:
ul. Żwirki i Wigury 8, tel. 33 845 28 70, fax: 33 844 86 64 
ul. Sobieskiego 41, tel. 33 845 25 51
Zachęcamy do korzystania z ePUAP: oauj718h5t, e-ma-
il: poczta@gops.kety.pl 
Świadczenie realizowane jest w ramach wieloletniego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” ze środków otrzy-
manych od Wojewody Małopolskiego.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach

Złóż wniosek o bezpłatne posiłki
W związku z rozpoczęciem roku szkolnego Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach informuje, że w ramach wieloletniego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, pomoc w formie gorącego posiłku dla dzieci w placówkach oświa-
towych jest kontynuowana. 
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Narodziny i zgony 
w gminie Kęty

Urząd Gminy

Znak:GN.6840.4.2020.RK
WYCIĄG  Z  OGŁOSZENIA Burmistrza Gminy Kęty  o II-gim przetargu ustnym nieograniczonym
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty obejmującej działki nr: 4298/1, 4297/4 
i 4294/3 o powierzchni łącznej 963 m2, zabudowanej budynkiem mieszkalnym, gospodarczo-garażowym 
i wiatą garażową przy ul. Świętokrzyskiej nr 61 w Kętach. Dla nieruchomości założone są księgi wieczyste nr 
KR2E/00025518/6 i KR2E/00002570/1 prowadzone przez Sąd Rejonowy w Oświęcimiu Zamiejscowy VI Wy-
dział Ksiąg Wieczystych w Kętach.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Małopol-
skiego z dnia 19.02.2020r. poz. 1475) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oznaczonych symbolem 77.MN. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi : 640.000,00 zł (słownie: sześćset czterdzieści  tysięcy złotych).  
1.  Przetarg odbędzie się  4 grudnia  2020 r. o godz. 900 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty  Rynek  7.
2.  W   przetargu   mogą   brać  udział   osoby   fizyczne   lub  prawne,   które   wpłacą    wadium w wysokości 
60.000,00 zł  (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty 
pieniężnej  przelewem  na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605  w banku ING Bank Śląski  w  takim   
terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu 1 grudnia 2020 r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  koncie  Urzędu 
Gminy  Kęty.  Dowód  terminowego wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed 
otwarciem przetargu.
3.  Szczegółowych   informacji na temat przetargu  udziela  Dyrektor   Wydziału  Gospodarki
Nieruchomościami   Urzędu  Gminy Kęty,    pok.  30,   telefon    33 / 844-76-00    wew. 131
w godzinach pracy Urzędu.    
Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 65 dni tj. od dnia 30.09.2020r. do dnia 
04.12.2020r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Gminy.

Kęty, dnia 24.09.2020r.

Z ogromnym smutkiem i narastają-
cą pustką w sercu informujemy, że 
dotarła do nas informacja o śmierci 
naszego pierwszego i wieloletniego 
kapelmistrza Leopolda Skupnia. 
Wciąż ciężko nam pozbierać myśli, 
by napisać cokolwiek więcej.

Zaszczytem było rozpoczynać 
przygodę z muzyką pod okiem tak 
wspaniałego, ciepłego, życzliwego 
i zawsze uśmiechniętego człowie-
ka, jakim był nasz Pan Poldek. To 
właśnie On nauczył nas wytrwa-
łości w dążeniu do celu, sumiennej 
pracy i co najważniejsze - szacunku do drugiego człowieka, bo orkiestra 
to nie tylko muzyka - to także grono wrażliwych ludzi, za których wszy-
scy z osobna bierzemy odpowiedzialność.

Z tego miejsca pragniemy z całego serca podziękować za poświęcenie 
i wiarę w nas. To dzięki Niemu jesteśmy teraz lepszymi ludźmi.

Panie Poldku – dziękujemy. 

Członkowie Orkiestry Dętej w Nowej Wsi

Rodzinie i bliskim zmarłego pana Leopolda składamy wyrazy głę-
bokiego współczucia. 

Pogrzeb śp. Leopolda Skupnia odbył się 10 września 2020 r. w koś-
ciele św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach. 

W okresie od 19 sierpnia do 25 września urodziło się całkiem sporo, bo aż 35 nowych 
mieszkańców miasta i gminy Kęty. W grupie tej minimalną, bo jednopunktową prze-
wagę zdobyli chłopcy (18 do 17). Witamy na świecie, a dumnym rodzicom serdecznie 
gratulujemy!
Tradycyjnie najwięcej smyków zameldowano w Kętach (łącznie 12 maleństw: 4 dziew-
czynki i 8 chłopców). Na drugim stopniu podium znalazły się Bulowice z 4 dziewczynka-
mi i 4 chłopcami na „koncie”, a trzecie miejsce przypadło w udziale Nowej Wsi (3 dziew-
czynki i 4 chłopców). Z kolei do Witkowic wprowadziło się 5 maleństw (4 dziewczynki 
i chłopczyk), do Malca dwoje (dziewczynka i chłopczyk), a Łęki wzbogaciły się o jedną, 
maleńką mieszkankę. Jedynie sołectwo Bielany nie odnotowało nowych narodzin.
Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać 31 naszych najbliższych, 
przyjaciół i sąsiadów. Najmłodszymi spośród osób zmarłych było dwoje 49-latków 
(mieszkanka Bulowic i mieszkaniec Kęt), najstarszymi – dwie seniorki z Bulowic i Wit-
kowic, które w tym roku skończyły 97 lat. Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie 
składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

Odeszli:
Bakalarska Genowefa Bronisława, lat 88 – Kęty
Bakalarski Władysław, lat 77 – Kęty
Berek Agata, lat 54 – Kęty
Bogacz Stanisław, lat 86 – Bulowice
Bryndza Stanisława, lat 67 – Witkowice
Capik Anna, lat 63 – Witkowice
Cłapa Ludwika, lat 69 – Kęty
Czerwiński Stanisław Józef, lat 84 – Kęty
Dryjak Czesława Anna, lat 92 – Kęty
Dusik Zofia Anna, lat 76 – Bielany
Ficoń Helena, lat 97 – Witkowice
Hałat Karol Józef, lat 80 – Kęty
Hrapkowicz Alicja, lat 49 – Bulowice
Jakubiec Janina Maria, lat 89 – Nowa Wieś
Kasprzak Krystyna Maria, lat 75 – Bulowice
Kubica Józef, lat 72 – Kęty
Naglik Antoni Jakub, lat 68 – Nowa Wieś
Niedziela Zofia, lat 97 – Bulowice
Olearczyk Janina, lat 93 – Kęty
Orlicka Irena Stefania, lat 96 – Kęty
Płonka Antoni Marcin, lat 49 – Kęty
Putek Andrzej Stanisław, lat 67 – Kęty
Radwan Stanisława Maria, lat 74 – Łęki
Różycki Zenon, lat 70 – Bulowice
Skupień Leopold Jan, lat 78 – Kęty
Szatan Zofia, lat 89 – Łęki
Tolarczyk Kazimierz, lat 79 – Kęty
Więcek Margot Genowefa Luiza, lat 93 – Kęty
Wyrwiak Maria, lat 78 – Bulowice
Zątek Stanisław, lat 73 – Nowa Wieś
Żygiel Helena Bronisława, lat 83 – Kęty

W dniu wieńczącym omawiany okres (25 września) liczba mieszkańców naszej gminy 
wynosiła 33.615 osób (w tym 33.135 zameldowania stałe i 480 „czasówki”). Oznacza 
to, że na przestrzeni ostatniego miesiąca w Kętach i gminnych sołectwach ubyło  122 
mieszkańców. 

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Zmarł Leopold Skupień
Pierwszy i wieloletni kapelmistrz Orkiestry Dętej w Nowej Wsi
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Jak podsumowali organizatorzy plebiscytu, 
w głosowaniu łącznie oddano  22.230 gło-
sów, które zostały zweryfikowane pod kątem 
regulaminowym (pozostałe głosy – oddane 
za pomocą botów i z VPN-u – odrzucono).
– Główną nagrodę, a więc imprezę w przy-
szłoroczne wakacje, zdobyła gmina Ochotnica 
Dolna, uzyskując 9 406 głosów. Tuż za gminą z powiatu nowotarskiego znalazła się gmina 
Ciężkowice z wynikiem 9 267 głosów.   Na podium znalazła się również gmina Kęty (1 005 
głosów). Wszystkie gminy na podium otrzymają okolicznościową statuetkę oraz dyplom – 
czytamy na stronie mjakmalopolska.pl.
Jednocześnie przypominamy, że rok 2020 jest dla nas szczególnie udany pod kątem in-
ternetowych zmagań. W lipcu zajęliśmy 2. miejsce w konkursie na Najpiękniejszą Gminę 
Miejsko-Wiejską Małopolski 2020, wygrywając nie tylko okolicznościowe upominki – 
dyplom i statuetkę, lecz także bezpłatną kampanię reklamową o wartości 5 000 złotych. 
Z kolei w zakończonym w połowie sierpnia plebiscycie Terra Flower Power: Najpiękniej 
ukwiecone miasto w Polsce wywalczyliśmy 3. miejsce oraz atrakcyjną, bardzo wartościo-
wą nagrodę – dekoracyjną donicę miejską Gianto wraz z pełnym ukwieceniem! 
Serdecznie dziękujemy za wszystkie głosy oddane na naszą gminę!

Wydział Rozwoju – Barbara Kuźma-Suazo

Pierwsi w powiecie, trzeci w Małopolsce: 
Internauci ponownie docenili Kęty!

Wraz z ostatnim dniem wakacji końca dobiegł internetowy 
plebiscyt na Super Gminę Małopolski 2020. Wedle informa-
cji organizatorów zabawy, miejsce I zajęła Ochotnica Dolna, 
miejsce II – Ciężkowice, a z brązowego medalu cieszyć się 
mogą mieszkańcy… Gminy Kęty!

Bój pod Rajskiem był jedną z wielu bitew granicznych wojny obronnej Polski w 1939 roku. 
Siły prowadzone przez majora Piotra Rybę, w tym II pluton 3. Kompanii Obrony Narodowej 
„Kęty”, którym dowodził kęcki oficer rezerwy ppor. Zygmunt Reimschüssl, znacząco spo-
wolniły marsz Niemców i ich oddziałów pancernych na Kraków.
W trakcie uroczystości Gminę Kęty reprezentowała połączona delegacja Związku Komba-
tantów RP i BWP koła Kęty i Grupy Operacyjnej im. 3. Kompanii Obrony Narodowej „Kęty”, 
której przewodził st. sierż. rezerwy Zbigniew Kurnik. W uroczystości wzięła również udział 
Barbara Reimschüssl (synowa ppor. Reimschüssla) wraz z rodziną. 

Wydział Rozwoju – Artur Christ

81. rocznica bitwy pod Rajskiem
4 września w Rajsku pod Oświęcimiem odbyła się skromna 
uroczystość rocznicowa na pamiątkę wydarzeń z września 
1939 r., w trakcie których zginęło 83 polskich żołnierzy, w tym 
mieszkańcy Kęt i okolic.

Władzę samorządową reprezentowali Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Kętach Markiem Ny-
czem. Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych reprezentował nowo powołany Prezes st. sierż. Zbigniew Kur-
nik wraz z Prezesem Honorowym Janem Christem. Obecni byli również: 
Dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach Łukasz Gierusz-
czak oraz Przewodniczący Towarzystwa Miłośników Kęt Tadeusz Dryja.

Wszyscy wspólnie, w imieniu swoim i mieszkańców, złożyli wiązanki kwia-
towe w ważnych dla naszego miasta miejscach pamięci: przy Grobie Niezna-
nego Żołnierza oraz przy obeliskach płk. Królickiego oraz gen. Sikorskiego. 1 września 1939 r. był niezwykle bolesnym dniem 
w historii naszego narodu, wplątując nasz kraj w wojenną zawieruchę, która przerodziła się w największy globalny konflikt zbrojny 
w historii. 

Wydział Rozwoju – Artur Christ 

Rocznica wybuchu II wojny światowej
Z okazji 81. rocznicy wybuchu II wojny światowej 1 września delegacja złożona z lokalnych samorządowców i społeczników od-
wiedziła miejsca pamięci związane z Bohaterami walk o wolność i niezawisłość Polski.
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Dnia 4 października Kościół katolicki obchodzi wspomnienie 
św. Franciszka, który uchodzi za założyciela zakonu francisz-
kanów. Formalnie klasztor w Kętach został założony w 1699 
roku, ale pierwsi zakonnicy przybyli do miasta nad Sołą rok 
później 4 października 1700 roku w święto swojego patro-
na. Fakt ten zanotował żywiecki wójt Andrzej Komoniecki. 
W swojej monumentalnej kronice miasta Żywca zatytułowa-
nej Chronografia albo Dziejopis Żywiecki pisał:

Tegoż roku w Kętach do nowego konwentu przeszłego roku za-
łożonego ojców reformatów introdukowano [wprowadzono 
– przyp. aut.] Która introdukcja processionaliter z kościoła far-
nego kętckiego (…) była w dzień sam własny świętego Francisz-
ka to jest die 4 Octobris [4. X.] i czterech braci tamże osadzono. 
Który konwent w Żywcu miał bydź założony z fundacyjej Jaśnie 
wielmożnego Jego Mości pana Jana Wielopolskiego, kanclerza 
wielkiego koronnego, ale to executores inaczej obrócili i w Kętach 
go założywszy, sami się fundatorami stali, jako przeszłego roku 
opisało się o tym. Gdzie ojciec Krzysztof Klimecki najpierwszym 
starszym był w tym konwencie.  

Jednym z głównych fundatorów i dobroczyńców kęckiego 
klasztoru był Andrzej Jan Żydowski (ok. 1640-1721), pieczę-
tujący się herbem Doliwa. Sprawował on wiele funkcji w apa-
racie administracyjnym i sądowym I Rzeczypospolitej. Był 

m. in. podstarościm i sędzią grodowym krakowskim (1676-
1719), stolnikiem krakowskim (1685-1688) oraz chorążym 
krakowskim (1688-1721). Żydowski brał udział w walkach 
z Turkami pod rozkazami samego Jana Sobieskiego. Jako 
towarzysz chorągwi husarskiej uczestniczył w bitwach pod 
Chocimiem oraz Wiedniem. Żydowskiego zalicza się także 
do twórców staropolskiej literatury barokowej.  O prawości 
charakteru sędziego krakowskiego zaświadczał ojciec Florian 
Jaroszewicz. W kronice klasztornej zatytułowanej Monu-
menta Provinciae Minoris Poloniae pojawia się następujący 
opis podkreślający zasługi fundatora klasztoru w Kętach. 

Początki Klasztoru Franciszkanów 
Reformatów w Kętach
Klasztor Franciszkanów Reformatów jest najstarszą wspólnotą zakonną w Kętach. Franciszkanie pojawili się w mieście św. Jana 
Kantego ponad 300 lat temu.  Najważniejsze wydarzenia związane z początkami pierwszego kęckiego klasztoru odbywały się 
w październiku.  

Klasztor Franciszkanów Reformatów w Kętach, 
lata 20. XX wieku 

Fundator kęckiego klasztoru Andrzej Jan Żydowski (Klasztor Francisz-
kanów Reformatów w Kętach) 
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Andrzej z Żydowa Żydowski chorąży wojewódzki i sędzia grodu 
krakowskiego, mąż wsławiony w tym królestwie tak płaszczem 
wojskowym, jak togą, wykształcony, doradca królów i książąt, 
obrońca ubogich, tak wielki piewca równości i sprawiedliwości, 
że gdy przez 42 lata pełnił urząd sędziego żaden jego wyrok nie 
musiał być poprawiany ani kasowany przez wyższą instytucję 
trybunalską. Powściągliwość cenił sobie bardziej niż porywczość 
narodu, przeżył ponad 80 lat, stronił od wszelkiej ulgi, jaką daje 
pijaństwo. Wobec winnych, szczególnie grabieżców i rozbójników 
sprawiedliwie srożył się, bez względu na ich stan i pochodzenie, 
powstrzymywał zarazę zła. To co powiedział było wyrokiem, a to 
co napisał cudem umysłu.

Z kolei ojciec Maurycy Wilczyński, autor pierwszej monogra-
fii kęckiego klasztoru tak pisał o motywach działań fundato-
ra wspólnoty zakonnej:

Bystry umysł i gorąca miłość Ojczyzny, natchnęła Andrzeja Ży-
dowskiego, że obrał ten kąt dla nowych szermierzy duchownych 
Boga i ludzkości, która tak bardzo potrzebowała tu ratunku.

Andrzej Żydowski wyszedł z inicjatywą ufundowania klasz-
toru reformatów w  Kętach jeszcze w latach 80-tych XVII wie-
ku. Pomysł zaakceptował prowincjał zakonu ojciec Joachim 
Stanzel. Udało mu się uzyskać zezwolenie na wystawienie 
nowego klasztoru w Kętach od przełożonego generalnego 
Zakonu Braci Mniejszych w Rzymie ojca Karola Franciszka 
de Varesio. W 1689 roku Żydowski zakupił kilka hektarów 
gruntów w Kętach pod przyszłą inwestycję. Znajdowały się 
one w bliskim sąsiedztwie nieistniejącego już kościoła pw. 
św. Krzyża w Kętach. Zgodę na budowę klasztoru w Kętach 
wydał król Polski August II Mocny w stosownym przywileju. 
Dokument wydano w Warszawie dnia 25 sierpnia 1699 roku.  

U f u n d o w a n i e 
klasztoru refor-
matów w Kętach 
można zaliczyć 
do działań kontr-
reformacyjnych. 
W s p o m n i a n y 
już ojciec Mau-
rycy Wilczyński 
twierdził, że rolą  
zakonników było 
o g r a n i c z e n i e 
wpływów istnie-
jących w okolicy 
wspólnot prote-
stanckich luteran 
i kalwinów: 

Nigdzie nie było potrzebniejsze zgromadzenie zakonne, jak w tej 
okolicy. Trzeba się przenieść wstecz o dwa wieki, i obejrzeć, jakie 
tu były stosunki, obyczaje ludzie. Dookoła rozsiadła się herezya, 
jak to Kalwini, Lutrzy; - niedalecy górale na pół zdziczali, oddani 
byli pijaństwu, rabunkom i mordom; - nadto walka narodowa, 
językowa, tu chyba pierwsze odbywała próby.

Dzień 4 października 1700 roku był jedną z najważniejszych 
dat w historii kęckiej wspólnoty ojców reformatów. Odbyła 
się wtedy uroczystość powitania przez fundatorów klaszto-
ru pierwszych zakonników, którzy przybyli do Kęt. Oprócz 
Andrzeja Żydowskiego reformatów witał drugi z fundatorów 
burgrabia krakowski Stanisław Zdanowski. W uroczystoś-
ciach nie mogło zabraknąć ówczesnego proboszcza kęckiej 
parafii ks. Jana Foxowicza, prowincjała zakonu ojca Joachi-
ma Stanzela oraz przedstawicieli zarządu prowincji zakon-
nej. Zakonnicy, którzy przybyli do Kęt jesienią 1700 roku, 
zamieszkali w prowizorycznych drewnianych zabudowa-
niach klasztornych.

Prace budowlane trwały około dwunastu lat. Rozpoczęły się 
w 1703 roku i trwały do 1714 roku. W sierpniu 1712 roku 
kościół klasztorny był zadaszony i w stanie surowym o czym 
wspomina Komoniecki: 

Tegoż roku i miesiąca kościół w Kętach nowy Ojców Reformatów 
domurowan jest i zasklepion, na którym nowy pokrok i sygna-
turka stanęła. Którą blachą miedzianą obito, przez Ferdynanda, 
kotlarza krakowskiego, a temu dano za blachę złotych 2000, a od 
roboty złotych 700. A ta blacha była z kościoła i wieże żywieckiej 
kupionej od pomienionego kotlarza; którą także blachą obito 
i kaplicę świętego Jana Kantego w Krakowie, w kościele Świętej 
Anny. A na tą sygnaturkę kętckiego konwentu kościoła wyciąg-
niono dwa dzwonki, die 13 Augusti [13 VIII]. Na którego kościoła 
więźbę cieślowie żywieccy drzewo ciesali i tamże budowali. 

Główny nadzór nad budową obiektów sakralnych sprawował 
ojciec Józef Strużyński. W pracach uczestniczyli zakonnicy 
oraz wynajęci majstrzy i robotnicy. Prace snycerskie przy 
ołtarzu głównym oraz trzech ołtarzach bocznych wewnątrz 
świątyni wykonał w latach 1710 – 1714 brat Modest Grona-
lewicz. 

Kolejną niezwykle ważną datą w historii najstarszej wspól-
noty zakonnej w Kętach był dzień 4 października 1714 roku. 
Tego dnia biskup krakowski i książę siewierski Kazimierz 
Łubieński dokonał poświęcenia kościoła klasztornego pw. 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 

Kazimierz Łubieński został mianowany ordynariuszem kra-
kowskim w 1710 roku, wkrótce po powrocie na tron Augu-
sta II Mocnego. Jego rządy nad krakowskim biskupstwem 
przypadły na trudny okres Wielkiej Wojny Północnej (1700-
1721). Nowy biskup protestował przeciw obciążeniom po-Król August II Mocny
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datkowym dóbr 
kościelnych na 
zaciąg wojsk kró-
lewskich. Mimo 
trudnej sytuacji, 
w której znalazł 
się kraj i diecezja 
krakowska du-
chowny podjął 
działania mające 
na celu odbudo-
wę zniszczonych 
i splądrowanych 
w wyniku działań 
wojennych koś-
ciołów. Łubieński 
był też inicjato-
rem wzniesienia 
mauzoleum św. 
Jana Kantego w kolegiacie św. Anny w Krakowie. Biskup 
krakowski zmarł 11 maja 1719 roku w Kielcach. Kazimierz 
Łubieński został pochowany w katedrze wawelskiej pod kon-
fesją św. Stanisława   

O wydarzeniach, które miały miejsce w Kętach ponad trzy 
wieki temu tak pisał nieoceniony Andrzej Komoniecki:

Dnia 4 października we czwartek w dzień i święto świętego Fran-
ciszka w Kętach w konwencie Ojców Reformatów kościół nowo 
wymurowany poświęcony jest na tytuł Immaculatae Conceptio-
nis Beatae Virginis Mariae i świętego Franciszka, przez przewie-

lebnego Jego Mości księdza Kazimierza Łubi[e]ńskiego, biskupa 
krakowskiego, książęcia siewierskiego.

Wkrótce po poświęceniu kościoła klasztornego biskup kra-
kowski odprawił sumę, w trakcie której kazanie wygłosił 
proboszcz żywiecki ksiądz Wacław Bryskiewicz. W tym pod-
niosłym wydarzeniu uczestniczyli starosta krakowski Fran-
ciszek Wielopolski i fundator klasztoru chorąży krakowski 
Andrzej Żydowski. Na uroczystości, które odbyły się w Kę-
tach na początku października 1714 roku przybyły tłumy 
wiernych, co w swojej kronice zanotował Komoniecki: - Na 
które poświęcenie wiele ludzi zeszło się różnego stanu, dlaczego 
wielka ciżba była.    

Niedługo po poświęceniu klasztoru przez biskupa krakow-
skiego otwarto nowy cmentarz. Nekropolia była położona 
obok kościoła klasztornego na obecnym dziedzińcu odpu-
stowym. 22 października 1714 roku ks. Albrecht Ochowski, 
doktor filozofii, dziekan zatorski i proboszcz spytkowicki do-
konał poświęcenia cmentarza klasztornego. 

Od początku istnienia wspólnota kęckich franciszkanów, 
nazywanych również reformatami, zajmowała się prowadze-
niem działalności duszpasterskiej. Zakonnicy głosili Słowo 
Boże wśród miejscowej ludności, spowiadali, wykonywali po-
sługę duchową wobec chorych. Od ponad trzystu lat kęccy 
franciszkanie aktywnie wspomagają również miejscowe du-
chowieństwo w pracy duszpasterskiej. 

Andrzej Małysa

Biskup krakowski Kazimierz Łubieński
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Turniej, w imieniu Komendanta Gminnego ZOSP RP w Kętach Artura Suskiego, oficjalnie otworzył były Komendant Gminny 
Józef Szafran, dziękując za wsparcie w realizacji przedsięwzięcia st. sierż. rez. Zbigniewowi Kurnikowi i Grupie Operacyjnej 
„Kęty”. Słowa wdzięczności w stronę Grupy Operacyjnej i Zbigniewa Kurnika skierował także wiceburmistrz Marcin Śliwa. - 
Dzięki zaangażowaniu jego i GO „Kęty”, ten obiekt funkcjonuje, żyje, rozwija się – podkreślił. Zwrócił także uwagę, że dzięki 
aktywności Grupy, warunki do organizacji turnieju są bardzo dobre. Wyraził też nadzieję, że za kilka lat kęcka strzelnica bę-
dzie wizytówką miasta i gminy. Przed rozpoczęciem rywalizacji szef GO „Kęty” przekazał zawodnikom niezbędne informacje, 
zawierające najważniejsze zasady bezpieczeństwa. 
Turniej rozegrany został w dwóch kategoriach wiekowych 12-15 MDP i 16+ seniorzy. Wzięło w nim udział po trzech re-
prezentantów z ośmiu jednostek OSP z gminy Kęty. Każdy z zawodników musiał oddać po 8 strzałów w pozycji leżącej do 
tarczy oddalonej o 15 m. Trzy najgorsze były odrzucane, pozostałe 5 wpisywane w tabelę. Zawodnicy strzelali z karabinków 
pneumatycznych Slavia 631.630. Dwa z nich ufundowane zostały dwa lata temu przez ówczesnego Komendanta Gminnego 
Józefa Szafrana i druha Eugeniusza Naglika. Broń opatrzona została imiennymi grawerami. 
Nad prawidłowym i bezpiecznym przebiegiem zawodów czuwali gospodarze obiektu – członkowie Grupy Operacyjnej 
„Kęty” na czele ze Zbigniewem Kurnikiem, który był głównym sędzią turnieju. Na ławie sędziowskiej zasiedli także Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach Mariusz Handzlik i Wiceprezes Zarządu Krzysztof Kućka.
Na koniec, poza konkursem, rywalizowali ze sobą członkowie Zarządu OSP. 
Były Komendant Gminny Józef Szafran wyjaśnił w rozmowie, że decyzja o organizacji turniejów strzeleckich dla człon-
ków OSP wynikała z chęci uhonorowania Dnia Wojska Polskiego. – Tak to się zaczęło i trwa już ponad 40 lat – podkreślił, 
tłumacząc, że ze względów organizacyjnych turniej odbywa się najczęściej w miesiącach jesiennych. - Jest to zachęta dla 
młodzieży, odskocznia dla starszych, możliwość wytrenowania oka, a także okazja do wyrobienia dyscypliny. To wspaniała 
integracja nie tylko dla seniorów, ale także dla młodych – zaznaczył.
W kat. 12-15 lat MDP zwyciężyła drużyna z OSP Bielany z wynikiem 119 pkt. i to ona otrzymała przechodni puchar Turnieju. 
II miejsce przypadło druhom z OSP Malec, III – OSP Łęki. Nagrodzono także najlepszego strzelca w tej kategorii wiekowej. 
Została nim Maja Człowiek z OSP Bielany.
W kategorii 16+ seniorzy I miejsce wywalczyła drużyna OSP Bielany. Nowy puchar przechodni dla tej kategorii ufundował 
i wręczył były Komendant Gminny Józef Szafran. Poprzedni, po trzykrotnym zwycięstwie, przejęła na stałe drużyna OSP 
z Nowej Wsi. II miejsce należało do OSP Łęki, a III – do OSP Bulowice. W tej kategorii wiekowej najlepszym strzelcem okazał 
się Jakub Wójcik z OSP Łęki.
Puchary, oprócz Komendanta Józefa Szafrana wręczali zwycięzcom również szef GO „Kęty” Zbigniew Kurnik i pan Jan Toczek.
Były także specjalne podziękowania od GO „Kęty” dla strażaków za zaangażowanie w organizację uroczystości Święta Woj-
ska Polskiego, a od druhów OSP dla Zbigniewa Kurnika za pomoc i współtworzenie turnieju strzeleckiego.
Po strzeleckich zmaganiach na wszystkich czekała pyszna grochówka, przygotowana przez strażaków, a ufundowana przez 
Komendanta Gminnego ZOSP RP w Kętach Artura Suskiego. 

(kf)

Strzelali „na górce”
12 września na terenie strzelnicy „na górce” zorganizowano kolejny Turniej 
Strzelecki MDP i seniorów OSP z gminy Kęty. Była to już 42. edycja Turnieju, a po 
raz 40. zorganizowana na kęckiej strzelnicy. Organizatorem od samego począt-
ku jest Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach. 

Najlepszym zawodnikiem w kategorii OPEN został Mirosław 
Dobosz z wynikiem 312,9 pkt (121+151)=272 kg. Mirek trium-
fował również w kat. U20, w tej samej kategorii czwarte miejsce 
zajął Marcin Dwornik 187,3 pkt (53+69) 122 kg. Znakomicie 
zaprezentował się w kat. U15 Tymoteusz Małota wygrywając 
rywalizację wynikiem 177,8 pkt (70+88) 158 kg, natomiast 
drugie miejsce w kat. U17 zajął Aleksander Pilch, 173,4 pkt 
(57+78)=135 kg. Wszyscy zawodnicy otrzymali medale i dy-
plomy, a zwycięzcy okazałe puchary. Dziękujemy klubowi HKS 
Szopienice za zaproszenie!
Podczas tych samych zawodów rozegrana została II runda Ślą-
skiej Ligi Juniorów, w której pierwsze miejsce zajęła drużyna 
GKS „Transbed - Andaluzja” Piekary Śląskie zdobywając 989,4 
pkt , drugie miejsce dla KPC „Hejnał „ Kęty 951,4 pkt , trzecie 
miejsce HKS ”Szopienice” 933,9 pkt, czwarte miejsce TS „Czarni–
Góral ” Żywiec, który zdobył 621,7 pkt.
Zawodnikom oraz trenerowi Januszowi Glądysowi gratulujemy 
uzyskanych wyników. 

KPC Hejnał Kęty

Sukcesy sztangistów
Bardzo dobrze zaprezentowała się czwórka 
sztangistów KPC Hejnał Kęty podczas XXIX 
Memoriału im. Czesława Białasa w Katowi-
cach Szopienicach. W turnieju, który odbył 
się 13 września udział wzięło 7 zawodniczek 
i 15 zawodników z pięciu klubów. Rywalizacja 
odbyła się w/g punktacji Sinclaira. 
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W pierwszym dniu mistrzostw odbyły się eliminacje, które dla Nas niestety nie były naj-
lepsze. Niekorzystne warunki pogodowe, chłód oraz silne porywy wiatru mocno utrudnia-
ły zawodnikom rywalizacje na stadionie Marszałka J.Piłsudskiego w Radomiu. 
Wiktoria Sachmerda (6 zawodniczka tegorocznych Halowych Mistrzostw Polski U18 z Toru-
nia), startująca tego dnia w skoku w dal mimo ładnych skoków miała problem z trafieniem 
w belkę. W konsekwencji naszej zawodniczce nie udało się awansować do wąskiego finału, 
a skok na odległość 5,03m uplasował ją dopiero na 19 miejscu Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych. 
Gabrysia Wójcik (5 zawodniczka Halowych Mistrzostw Polski U18 z Torunia) również nie 
ustrzegła się błędów. Dla naszej najlepszej obecnie sprinterki i płotkarki silny wiatr stał 

się dodatkową przeszkodą na bieżni. Gabrysia bieg eliminacyjny ukończyła na 2 pozycji 
premiowanej awansem – niestety w finale wylosowała tor 8, który dla biegaczy jest bar-
dzo niewygodny. 
Kolejny dzień Mistrzostw Polski do lat 18 rozpoczął się bardzo optymistycznie. Piękne 
słonko zawitało nad stadionem co poprawiło wszystkim humory. Humory poprawiła nam 
także Zuzanna Tuchowska startująca w eliminacjach skoku wzwyż. Nasza skoczkini bez-
błędnie zaliczała kolejne wysokości w konkursie wyrównując swój dotychczasowy rekord 
życiowy 159cm. Wynik ten bardzo nas ucieszył ponieważ dał Zuzi awans do wąskiego fina-
łu zaplanowanego na niedzielę. 
Tego dnia czekały nas jeszcze jedne, te najważniejsze emocje związane z finałem biegu 
na 400 m przez płotki kobiet. W nim bowiem wystartować miała Gabriela Wójcik, która 
zapowiadała walkę o medal. Na trybunach zgromadziło się mnóstwo kibiców i fanów 
Gabrysi w tym także rodzina z Kęt. Tym razem bieg wyszedł idealnie – nasza płotkarka 
czysto pokonywała każdą kolejną przeszkodę utrzymując rytm do samego końca. Na pro-
stej finiszowej walka była zacięta, ale Gabrysia już nie raz pokazywała wszystkim ogromną 
determinację i serce do walki. Nasza zawodniczka linię mety przecięła jako druga uzy-
skując fenomenalny czas 62,23s i tym samym mogła cieszyć się ze swojego pierwszego 
medalu Mistrzostw Polski U18. Emocje i radość jaka towarzyszyły wszystkim bliskim tej 
dziewczyny były nie do opisania.
W niedzielę na zakończenie mistrzostw odbył się jeszcze finałowy konkurs skoku wzwyż 
z udziałem Zuzanny Tuchowskiej. Tym razem zabrakło nam nieco szczęścia. Problemy na 
niższych wysokościach spowodowały, że Zuzia zakończyła swój konkurs wcześniej niż za-
kładaliśmy. Zawodniczka z Kęt została ostatecznie sklasyfikowana na 13 miejscu w stawce 
24 zawodniczek.

www.tempo kety.pl

Gabriela Wójcik Wicemistrzynią Polski U18
We wrześniu w Radomiu odbyły się Mistrzostwa Polski U18 w Lekkoatletyce. Kwalifikacje do tej imprezy wywalczyły sobie trzy 
kęczanki: Gabriela Wójcik, Wiktoria Sachmerda oraz Zuzanna Tuchowska. Dziewczyny już od kilkunastu lat trenują pracowicie 
w klubie MKS TEMPO KĘTY po okiem trenera Tomasza Sysak. 

Jako pierwsza z ekipy Tempa wystartowała w konkursie skoku wzwyż Ola Ptaszek. Skacząca 
w tym roku z konkursu na konkurs coraz wyżej, Ola kolejny raz poprawiła swój rekord ży-
ciowy i z wynikiem 159 cm zwyciężyła w stojącym na bardzo dobrym poziomie konkursie. 
Osiągnięty wynik (już o 21 cm lepszy od rekordu życiowego Oli z ubiegłego roku) bardzo 
przybliżył naszą zawodniczkę do kwalifikacji do Mistrzostw Polski. 
Swoją serię zwycięstw w pchnięciu kulą podtrzymała w Krakowie Julia Michałowska. Jak 
przystało na liderkę rankingu PZLA, Julka zdobyła złoty medal z rekordem życiowym 13,33 
m, pokonując swoją najgroźniejszą (drugą w Polsce w rankingu PZLA) rywalkę z Tempa 5 
Przemyśl. Pomiędzy tymi kulomiotkami powinna najprawdopodobniej rozegrać się za nie-
spełna dwa tygodnie w Słupsku walka o tytuł Mistrzyni Polski U-16. Agnieszka Kręcioch w biegu na 100 metrów w serii eliminacyjnej uzyskała wynik 13,64 s, który dał jej awans do 
„wąskiego” finału. W finale w gronie 8 najszybszych młodziczek z Małopolski i Podkarpacia wywalczyła szóste miejsce. Agnieszka wystartowała również w biegu na 300 m, w którym 
z czasem 45,21 s (zaledwie 0,02 s gorszym od jej rekordu życiowego) zajęła wysokie piąte miejsce. W biegu tym bardzo dobrze spisała się również wracająca do biegania po kontuzji 
Małgosia Łozińska, która ustanawiając swój nowy rekord życiowy na tym dystansie   46,74 s uplasowała się na siódmej pozycji. Skromna liczebnie, bo 4-osobowa ekipa Tempa Kęty 
w klasyfikacji drużynowej z dorobkiem 9 pkt w stawce 30 sklasyfikowanych klubów z Małopolski i Podkarpacia zajęła 14 miejsce. 

Gabriela Zawadzka

Dwa zwycięstwa lekkoatletek Tempa Kęty

Kolejny świetny występ odnotowały kęckie lekkoatletki pod-
czas rozegranych na stadionie AWF w Krakowie Międzywoje-
wódzkich Mistrzostw Młodzików. 
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W Mistrzostwach Europy we Francji w miejscowości Plouay starto-
wały nasze wychowanki: Anna Plichta w jeździe indywidualnej na 
czas zajęła 7 miejsce, a Marta Lach ze startu wspólnego zajęła 13 
miejsce.

30 sierpnia w Górskich Szosowych Mistrzostwach Polski Marta 
Lach zdobyła po solowej akcji złoty medal. W kategorii juniorów 
młodszych 16 miejsce zajął Wojciech Węglorz.

Z kolei 5 i 6 września rozegrano Mistrzostwa Polski juniorów młod-
szych, które zastąpiły w tym roku Ogólnopolską Olimpiadę Mło-
dzieży w Koźminku koło Kalisza. W tym roku rekordowa ilość, to 
jest 6 zawodników naszego klubu zakwalifikowała się do finału 
na 120 finalistów z całej Polski. Byli to   Bartłomiej Barwa, Kamil 
Handzlik, Jan Lenart, Patryk Łoboz, Karol Wawrzyczek i Wojciech 
Węglorz. W jeździe indywidualnej na czas 13 miejsce zajął Karol 
Wawrzyczek, a 15 miejsce zajął Kamil Handzlik ze startu wspólne-
go. 12 miejsce zajął Ignacy Chmielewski w jeździe indywidualnej na 
czas w Finale Pucharu Polski, również w Koźminku.

5 września odbyło się kryterium uliczne w Imielinie, gdzie starto-
wali tylko najmłodsi nasi szosowcy. 6 miejsce w  wyścigu dzieci zajął 
Kamil Honkisz.

Nie próżnowali też górale, 6 września w Tarnowie został rozegra-
ny pierwszy w tym roku Puchar Tarnowa MTB i tu 3 miejsce zajęła 
Klaudia Powroźnik w kategorii kobiety open oraz Paweł Powroźnik 
w kategorii masters II, również 3 miejsce zajął Bartosz Zontek w ka-
tegorii juniorów. 5 miejsce w kategorii juniorów młodszych zajął 
Patryk Drabik, a w kategorii młodzików Michał Czerniawski.

Piotr Karkoszka 
UKS Sokół Kęty

Z kolarskich tras
W ostatnim czasie kolarze UKS Sokół Kęty startowali w wielu 
zawodach. Z uwagi na wcześniejszą przerwę kalendarz star-
tów jest w tej chwili wyjątkowo bogaty.

W piątek, 18 września, tuż po posiedzeniu rady społecznej ZZOZ, nastą-
piło symboliczne wbicie łopat. Dokonali tego: starosta Marcin Niedzie-
la, wicestarosta Paweł Kobielusz, członek zarządu powiatu Jerzy 
Mieszczak, dyrektor szpitala Edward Piechulek oraz przedstawiciel 
wykonawcy zadania. 

- Przekazaliśmy na tę inwestycję 2 mln zł, za co serdecznie dziękuję wszyst-
kim radnym Powiatu. Dzięki przewiązkom podniesie się standard obiektu, na 
czym przede wszystkim skorzystają pacjenci i personel - powiedział starosta 
Marcin Niedziela.  Edward Piechulek, dyrektor Szpitala Powiatowe-
go w Oświęcimiu podkreślił, że ta inwestycja łączy budynki szpitalne 
w celach komunikacyjnych.  

- Obecnie transportujemy chorych, którzy są diagnozowani lub przechodzą 
dodatkowe badania w sąsiednich budynkach, transportem samochodowym, 
co jest uciążliwe i kosztowne. To się zmieni po wybudowaniu przewiązek. 
Będzie to krok milowy w rozwoju tego szpitala - powiedział szef powiatowej 
lecznicy.

Pomysł budowy przewiązek narodził się 6 lat temu. Rok później został 
opracowany projekt, po czym uzyskano pozwolenie na budowę. 

- Prace trwają od kilku tygodni. Wykonawca ma 10 miesięcy na realizację. 
Koszt inwestycji sięga 5,8 mln zł, w tym 2 mln zł to wsparcie Powiatu 
Oświęcimskiego, za co serdecznie dziękujemy - dodał Piechulek. 

- W XXI wieku jest anachronizmem, żeby pacjenci byli przewożeni na badania 
z budynku do budynku tak, jak dotąd. Ta inwestycja była po prostu konieczna 
- podkreślił wicestarosta Paweł Kobielusz, zapewniając że to nie koniec 
szpitalnych inwestycji.

Wykonawcą zadania jest firma Wodpol z Żywca, która wygrała przetarg. 

Ruszyła budowa szpitalnych przewiązek. 
Skorzystają pacjenci i personel

5,8 mln zł pochłonie budowa przewiązek, które już wkrótce połączą ze 
sobą poszczególne budynki Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu. Dzię-
ki tej ważnej i długo oczekowanej inwestycji, pacjenci będą przewożeni 
z poszczególnych oddziałów na badania w bezpiecznych i komfortowych 
warunkach. Przewiązki będą gotowe w połowie przyszłego roku. 



W krótkich przemówieniach starosta Marcin Niedziela, wice-
starosta Paweł Kobielusz i etatowa członkini zarządu powiatu 
Teresa Jankowska podziękowali wszystkim nagrodzonym, pod-
kreślając ich pełne zaangażowanie w to, co robią na rzecz lokalnej 
społeczności. Głos zabrali także nagrodzeni, dziękując zarządowi 
za zaufanie, dostrzeżenie i uhonorowanie ich pracy, która jest za-
razem ich życiową pasją.

Za osiągnięcia w działalności sportowej nagrody otrzymali: Beata 
Jagiełło (zawodniczka uprawiająca crossminton), Włodzimierz 
Urbańczyk (trener hokeja), Tomasz Musiał (szachista), Mariusz 
Pawlus (trener sztuk walki), Sebastian Żabiński (trener kolar-
stwa).

Za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszech-
nianiu i ochrony kultury nagrody otrzymali: zespół folklorystycz-
ny “Brzeszczanki”, grupa teatralna „Bajdurki” z Kęt, Wiesław 
„Dziki” Kaniowski, orkiestra dęta z Osieka.

– Moje życie nie było usłane różami. Miałem problem z alkoholem, 
ale za trzy dni mam 34 lata jak nie piję. Ustatkowałem się, muzyka 
jest moim alkoholem – powiedział “Dziki”, dziękując zarządowi 
powiatu za przyznaną nagrodę.

Nagrody w konkursie “Kalejdoskop Inicjatyw 2020” za najlepszą 
inicjatywę realizowaną przez organizacje pozarządowe z terenu 
naszego powiatu trafiły do Fundacji Miasto Pracownia (za pro-
jekt “Hulanki wycinanki) i Stowarzyszenia “Szansa” w Oświęci-
miu *(za projekt “Natura to bzdura).

– Chciałbym podziękować zarządowi powiatu za docenienie nasze-
go projektu. Jednocześnie bardzo serdecznie dziękuję za wspieranie 
przez Powiat wszystkich działań. Korzystając z okazji, bardzo dzię-
kuję p. Kazimierzowi Homie, który w osobie prezesa Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji w Oświęcimiu również otwiera serce, 
wspiera projekty i pomysły na terenie miasta – powiedział Michał 
Chrzan ze Stowarzyszenia “Szansa”.

– Pan starosta powiedział, że znajdujemy się w pięknym budynku na 
terenie osiedla Zasole. Chciałbym złożyć serdecznie podziękowania 
zarządowi powiatu, ale myślę, że przede wszystkim panu wicesta-
roście, który niespełna rok temu złożył obietnicę w kwestii przejścia 
dla pieszych na ul. Obozowej. I jak widzimy, to przejście zostało wy-
konane. Wielu obiecywało, ale dopiero pan starosta dotrzymał słowa 
– podkreślił Michał Chrzan, dziękując za to w imieniu Stowarzysze-
nia, mieszkańców Zasola i uczniów SOSW.

Z kolei nagrody w konkursie na najlepszy projekt materiału pro-
mocyjnego organizacji pozarządowej z terenu powiatu oświęcim-
skiego otrzymali: Stowarzyszenie Przyjaciół Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia im. Karola Szymanowskiego w Oświęci-
miu (za torby promocyjne), Stowarzyszenie Edukacji Tanecz-
nej i Artystycznej Klub Sportowy “Milenium” (za dres klubowy 
i worki treningowe), Fundacja Miasto Pracownia (za magnes, 
brelok i notes magnetyczny) i Stowarzyszenie “Szansa” (za ka-
lendarz ścienny na 2021 r./namiot wystawowy).

– Cieszymy się, że udało nam się zrealizować to zadanie i pozyskać 
środki. Jest to dla nas o tyle istotny projekt, że wpisuje się w jubileusz 
75-lecia istnienia Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Karola 
Szymanowskiego w Oświęcimiu. Placówki, która już od tylu lat kształ-
ci uczniów z naszego powiatu i spoza jego granic. Mamy nadzieję, że 
ten drobny gadżet będzie ciekawą pamiątką związaną z tą rocznicą. 
Raz jeszcze dziękuję zarządowi powiatu za pomoc w realizacji tej 
inicjatywy – powiedział Piotr Gębiś ze Stowarzyszenia Przyjaciół 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Karola Szymanowskie-
go w Oświęcimiu

Uroczystość wypełniły występy artystyczne zespołu folklorystycz-
nego “Brzeszczanki” i grupy teatralnej „Bajdurki” z Kęt oraz koncert 
Wiesława „Dzikiego” Kaniowskiego z udziałem nauczycieli zajęć 
muzycznych w Młodzieżowym Domu Kultury w Oświęcimiu – Ka-
mili Sibik i Janusza Majcherka.

Zarząd Powiatu uhonorował ludzi pełnych pasji i pozytywnej energii
10 września w auli Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego odbyła się uroczystość wręczenia nagród Zarządu Powiatu 
w Oświęcimiu. Uhonorowano osoby i podmioty działające na niwie sportu i kultury.


